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РЕФЕРАТ  
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ДЕТСКА И ПРЕВЕНТИВНА 
СТОМАТОЛОГИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ  ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факултет – Скопје, објавен во весниците „Вечер“ и ,,Лајм” од 14.11.2018 година, за избор на наставник 

во сите наставно-научни звања во наставно-научните области детска стоматологија и превентивна 

стоматологија, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет, бр. 62-3968/1, донесена на 

24.12.2018 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: д-р Елизабета Ѓоргиевска, редовен 

професор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Ана Сотировска-Ивковска, редовен професор 

на Стоматолошкиот факултет и д-р Мира Јанкуловска, редовен професор на Стоматолошкиот 

факултет во Скопје.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација го поднесуваме следниов 

 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно-

научните области детска стоматологија и превентивна стоматологија, во предвидениот рок се 

пријавија д-р Мери Павлевска, научен соработник на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, 

Стоматолошки факултет – Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, д-р Александар 

Димков, научен соработник на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет – 

Скопје, Катедра за детска и превентивна стоматологија, и д-р Весна Амбаркова, научен соработник 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј”, Стоматолошки факултет – Скопје, Катедра за детска и 

превентивна стоматологија. 

 

Н. сор. д-р Мери Павлевска, вработена на Катедрата за детска и превентивна стоматологија 

при Стоматолошкиот факултет во Скопје и Клиниката за детска и превентивна 

стоматологија при ЈЗУ УСКЦ „Св. Пантелејмон“ во Скопје, родена е на  14.10.1961 година во 

Ресен, каде што завршила основно образование. Средно образование завршила во МУЦ 

„Панче Караѓозов“ во Скопје во учебната 1979/80 година. 

 Универзитетско образование: 

  - Доктор-стоматолог: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки   

факултет, Скопје, 1986 година, просечен успех 8,00. 

  - Магистер на стоматолошки науки од областа на детската и 

превентивната стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 

факултет, Скопје, со магистерскиот труд под наслов „Денталното здравје кај деца со пречки во 

психофизичкиот развој и насоки за негово зачувување и подобрување“, со просечен успех 

9,86, кој јавно го одбранила на 31. 10. 2003 година.  
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  - Доктор на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет, Скопје, со 

докторската теза под наслов „Клиничка, радиографска, микробиолошка и хистопатолошка 

евалуација на третманот на авитални млечни заби“, јавно одбранета на 28. 6. 2011 година пред 

Комисија во состав: проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Бона Бајрактарова, проф. д-р Марија 

Накова, проф. д-р Весна Јаневска и проф. д-р Снежана Иљовска. 

  Стручно образование: Стручниот испит го положила во 1987 година, а 

специјалистичкиот испит го положила во 1993 година и се стекнала со звањето специјалист 

по детска и превентивна стоматологија.  

  Веднаш по дипломирањето, во 1986 год., н. сор. д-р Мери Павлевска се вработила 

како стоматолог во Здравствен дом Прешево, Р Србија, а од 1993 година е вработена на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија како специјалист по детска и превентивна 

стоматологија.  

Н. сор. д-р Мери Павлевска вo 1997 година се здобила со звањето помлад асистент 

на Катедрата за детска и превентивна стоматологија, а во 2003 година е реизбрана во истото 

звање. Вo 2004 година е избрана за асистент, а реизбрана во истото звање во 2007 и 2011 

година. Во 2014 година е избрана во звањето научен соработник. 

Во моментот е научен соработник. Последниот реферат за избор е објавен во 

Билтенот на УКИМ бр. 1072 од 2013 година. 

Наставно-образовна дејност: Во рамки на наставно-образовната дејност на 

УКИМ, Стоматолошки факултет, н. сор. д-р Мери Павлевска активно учествува во 

практичната настава по предметите: Детска стоматологија, Превентивна стоматологија, 

Стоматолошка рендгенологија и Забоздравство на заедницата на прв циклус студии и 

теоретска и практична настава на прв циклус студии на студиската програма за стручни 

стоматолошки сестри. Била коментор на 1 специјалистички труд и едукатор на 1 

специјализант, а во моментов е коментор на  кандидат кој е на специјализација по општа 

стоматологија. Учествувала како член во Комисија за оцена/или одбрана на 1 

специјалистички и 1 магистерски труд, била ментор на повеќе студентски теми, презентирани 

на конгреси на студентите по стоматологија, како и на голем број стажанти кои го реализираат 

задолжителниот стаж и специјализанти кои реализираат турнуси според програмата за 

специјализација. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е еден од авторите на учебникот „Забоздравство во 

заедницата“ како и на преводот на книгата „Базични критериуми за процена на оралното 

здравје“, издаден од СЗО.   

Во 2015 г. учествувала во организацијата на работилницата ,,Treatment plan of 

interdisciplinary approach in dentistry’’, одржана на 6th World Healthcare Students’ Symposium 

Н. сор. д-р Мери Павлевска добила позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета за евалуација од студентите на Стоматолошкиот факултет, и тоа: 2014 година (летен 

семестар)-9,82, 2015/16 година (зимски семестар)-9,38, 2015/16 година (летен семестар)-9,81, 

2016/17 година (зимски семестар)-9,04, 2016/17 година (летен семестар)-9,90, 2018 година 

(зимски семестар)-9,89.    
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Научноистражувачка дејност: Од последниот избор за научен соработник како 

автор или коавтор н. сор. д-р Мери Павлевска има објавено, вкупно 40 научни трудови од 

стоматолошката област, од кои 9 научни труда во научно списание индексирано во најмалку 

една електронска база на списанија со трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank, 5 труда во 

меѓународни научни списанија и научни публикации, 24 труда во зборници од научни собири. 

Има одржано поголем број на предавања на семинари и симпозиуми, а автор и коавтор е на 

голем број стручни и научни публикации. Нејзината научноистражувачка работа е насочена 

кон проблематиките од областа на детската и превентивна стоматологија, со посебен осврт на 

ендодонтскиот третман на млечните заби и состојбата на оралното здравје на децата со 

посебни потреби. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно учествувала како истражувач во три научни 

проекти финансирани од Министерството за наука на Р Македонија: 

- ,,Унапредување на оралното здравје на деца со пречки во развоји деца без 

родителска грижа“, 

-,,Состојба на оралното здравје,можности и реализација за санација и превентива 

кај ментално ретардирани деца“ 

- ,,Проценка на состојбата на оралното здравје и потребниот третман кај 

населението од Република Македонија со примена на базичните критериуми на СЗО“. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е еден од авторите на ,,Прирачник за спроведување на 

Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0–14 години во Р 

Македонија“, издадена од Министерството за здравство. 

Еден од авторите е на ,,Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0–14 години во Р Македонија за периодот 2008-2018 година“, издадена од 

Министерството за здравство. 

Еден од коавторите е на монографијата „Современи дострели”, издадена од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2009 год. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е коавтор на книгата „Дијагностички и тераписки 

протоколи”, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010. 

Еден од коавторите е на книгата „Стратешки план за развој на стоматологијата во 

периодот 2011-2021 година“, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010.  

Н. сор. д-р Мери Павлевска од 2018 г. е сертифициран iTOP-инструктир. 

Била член на Научниот одбор на Првиот конгрес на специјалистите по детска и 

превентивна стоматологија 

Била претседател на Организациониот одбор на 8. Конгрес на стоматолозите со 

меѓународно учество. 

За тековниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања, ги 

приложува следниве трудови кои се цитирани во Образец 2 кој следува. 

Апстракти во зборници од научни и стручни собири: 
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1. M.Jankulovska,L.Spasevska, B.lazovski,M.Pavlevska,S.Palko. Comparative 

histilopathogical study of three different restorative materials used in pediatric 
dentistry. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts: 37.  Трудот е 
рецензиран во  Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје, бр. 1072 од 2014 год.                                                                                               

2. O.Kokoceva-Ivanovska, M.Jankulovska, M.Stevanovic, M.Pavlevska,  O.Sarakinova. 
The fluoride effects on the mineral composition in the early childhood caries initial 
phase. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts:98.  Трудот е 
рецензиран во  Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 
Скопје,  број 1104 ,15 јули 2015 година.                                                                                       

3. M.Pavlevska, M.Jankulovska, M.Stevanovic, O.Kokoceva-Ivanovska, B. Getova. 
Biocompatibility of materials for canal obturation of primary teeth. 19th BaSS 
Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts:103.   Трудот е рецензиран во  
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје,  Број 
1104 , 15 јули 2015 година.     

4. Getova B.,Sozovska E.,Pavlevska M.,Sarakinova O.,Janevska S. Fissure Sealing in a 
National Preventive Strategy in the Republic of Macedonija. 19 th  Annual Congress of 
the European Association of Dental Public Health. 12-14 
june,2014,Goethenburg,Sweden. Abstract 2612:62      

5. Getova B.,Sozovska E., Pavlevska M.,Sarakinova O.,Alili Sh., Petanovski H. Self-
perception of oral health and psycho-social discomfort in adults in South-East 
Macedonia. 20 th  Annual Congress of the European Association of Dental Public 
Health(EADPH)conference.17-19 september 2015, Istanbul, Turkey.     

6. B. Getova, M.Pavlevska, O. Sarakinova, E. Sozovska, S. Janevska. Comparison of 
oral-health status and attitudes towards oral health in schoolchildren at age 12 from 
south-east region.7 th Macedonian dental congress with international participation, 
Ohrid,june 2015.419-420 

7. Либурн Куртиши, Мира Јанкуловска; Мери Павлевска; Соња Апостолска; 
Весна Амбаркова; Марија Јанкуловска. In vitro Евалуација на 
микропропустливоста на фисурен залевач и ресторативен материјал 
употребуван како залевач. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.407-408. 

8. Олга Кокочева – Ивановска, Мира Јанкуловска, Марија Стевановиќ, Мери 
Павлевска, Весна Амбаркова, Драгица Глигорова. EDS- Квантитативна 
микроанализа на калциум и фосфат во иницијална лезија на циркуларен кариес 
пред и по топикален флуориден третман. VII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015.415-416 

9. Лазовски Благоја , Јанкуловска Мира, Павлевска Мери, Спасевска Лилјана, 
Шуменковка Дијана, Костов Мики, Јанкуловски Дарко. Биокомпатибилност на 
композити и гласјономери. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.301-302 

10. М.Павлевска, Е.Георѓиевска, М. Јанкуловска, Б.Гетова, О.Кокочева-
Ивановска, М.С.Јанкуловска. Kалциум силикатните цементи во современата 
стоматолошка пракса. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество Охрид, 11-14 јуни 2015.191-192. 

11. Getova B.,Sozovska E.,Miloshevski N.,Janevska S., Pavlevska M., Petanovski 
H.Differences between 12year-olds dental status in urban and rural east Macedonia. . 
21 st  Congress of the European Association of Dental Public Health .29 sept,-
1oct.,2016, Budapest,Hungary.   
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12. Getova B.,Sozovska E.,Miloshevski N., Pavlevska M., Janevska S.,Carceva-Dimitrova 
D.Report for effective implementation of school based sealant program (SBSP). 22 nd 
Bass Congress(abstract book) 04-06 may 2017,Thessaloniki  

13. Јанкуловска М., Јусуфи Г. , Павлевска М., Аљиљи Ш. , Јанкуловска С.М. 
Влијанието на фиксно-ортодонтскиот третман врз оралното здравје. Макед 
Стомат Прег 2018; 41:S1, 46  

14. Павлевска М.,Гетова Б. , Јаневска С. , Аљиљи Ш. ,Петановски Х. , Саракинова 
О. Движење на морталитетот на првите трајни молари кај 12-годишни деца во 
Република Македонија. Макед Стомат Прег 2018; 41:S1, 50 

15. Радеска Е., Павлевска М., Ѓоргиевска Е. Ефекти од апликација на средства за 
епителизација при френулектомија со диоден ласер. Макед Стомат Прег 2018; 
41: S1 51 

16. Павлевска М., Јанкуловска М.,Пеева М.,Ренџова В., Гетова Б. Ефектот на 
болните стоматолошки интервенции врз кардиоваскуларниот и ендокрино-
метаболичкиот стрес-одговор при општа анестезија. 8. Конгрес на 
стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, 
Охрид, сеп.2018. 

17. Јанкуловска М.,Поп Јанева И., Павлевска М., Поп Јанева Б., Јанкуловска С М. 
Процена на биокомпатибилноста на материјалите за ендодонтски третман во 
детска возраст.8. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 
учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018. 

18. Гетoва Б.,Гетов Г.,Павлевска М.,Пурдановска О., Пурдановска А. 
Распространетост на кариес на први трајни молари кај 12-годишни деца во 
Југоисточен Регион во Република Македонија. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018.   

19. Павлевска M.,M.Јовановска.,М.Пеева.,Б.Гетова.,Е.Радевска. Фрактура на 
алвеоларен гребен - приказ на случај. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид,  сеп.2018. 

20. Трендафилова В., Јанкуловска М., Павлевска М., Јанкуловска С М.Проценка 
на ретенцијата на фисурниот залевач Fuji Triage. 8. Конгрес на стоматолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Книга на апстракти, Охрид, сеп.2018. 

21. Pavlevska M.,Jankulovska M. Application of calcium-silicate cements in children’s 
dentistry.3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences(book of abstracts)08-10 nov.Ohrid,Macedonia;131 

22. Jankulovska M., Pavlevska M.Preventive-restorative dental materials in 
contemporary pedodontics. 3rd International Scientific Conference of the Faculty of 
Medical Sciences(book of abstracts)08-10 nov.Ohrid,Macedonia;132-133. 

23. Павлевска М.Превентива на оралните заболувања кај деца со пречки во 
психофизичкиот развој. Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија. Симпозиум: Превентивни аспекти на современата 
стоматологија; Скопје, декември 2014. 
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Здружение на специјалисти по детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: 
Ендодонтски и реставративни третмани на заби.Скопје, септември 2016 година 

Трудови во целост 

1. Alimani-Jakupi J, Iljovska S, Zdravkovski Z, Pavlevska M, Jankulovska M, Naskova 
S, Majstorceva M.: IHO puferic capacity of saliva as a risk factor for caries, Apolonia 
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Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје, бр.1110, 
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Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки 

клинички центар „Св. Пантелејмон“. Во моментов ја извршува функцијата раководител на 

Клиниката за детска и превентивна стоматологија. 

Член е на Координативното тело, назначено од Министерството за здравство за 

изработка и спроведување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца до 14 години во Р. Македонија, во тоа својство учествувала во изработката на 

Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0–14 години во 

Р.Македонија за периодот 2018-2028 година, усвоена од Владата на Република Македонија 

која е на сајтот на Министерството за здравство. 

Член е на Управниот одбор при Здружението на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија при МСД. 

Член е на Управниот одбор на  МСД. 

Н. сор. д-р Мери Павлевска е  добитник на Благодарница од Македонското 

стоматолошко друштво по повод 10-годишнината од неговото осамостојување и  

Благодарница од Студентскиот парламент на Стоматолошкиот факултет за одржана 

работилница.    

Н. сор. д-р Мери Павлевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 

Стоматолошката комора како испитувач на стручните испити за добивање на лиценца за 

самостојна работа.  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Мери Владо Павлевска       

(име, татково име и презиме) 

Институција: Стоматолошки факултет          

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област:  медицински науки и здравство     

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,00 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,86 
Просечниот успех изнесува __за интегрираните студии. 

 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: Медицински науки и здравство   , 

поле:стоматологија, подрачје: Детска и превентивна 

стоматологија 

 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

1. Назив на научното списание:  

2. Назив на електронската база на списанија:   

3. Назив на трудот_____________ 
4. Датум на објава:  
 

 

3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences ( RJPBCS)  

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, Јужна 

Африка    3.Назив на трудот:  A New Calcium-silicate Cement in 

the Endodontic Treatment of Immature Permanent Teeth: A 

Report of Two Cases  

     4. Датум на објава: may 2017 

 

1.Назив на научното списание:Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences ( RJPBCS)  

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, Јужна 

Африка 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 

 

 

 

 3.Назив на трудот:  Prevalence of first permanent molar caries 

among children at age 12 in Republic of Macedonia 

     4. Датум на објава: септември/октомври 2018 

 

1.Назив на научното списание: Journal of International Dental 

and Medical Research 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 164 члена, Индија, Турција, САД, 

Италија, Египет, Канада, Англија, Бразил, Украина, Кина, 

Грција, Грузија,Јапонија 

 3.Назив на трудот: Ultrastructural Changes of the Initial Lesion 

at Early Childhood Caries 

     4. Датум на објава: септември 2017 

 

1.Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 31 члена, Македонија,Хрватска, 

Турција, САД, Бугарија, Словенија, Србија, Англија, Норвешка 

 3.Назив на трудот: Евалуација на КЕП индекс на прв траен 

молар кај 12 годишни деца во Република Македонија 

     4. Датум на објава: декември 2018 

 

1.Назив на научното списание: Macedonian Dental Review 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 31 члена, Македонија,Хрватска, 

Турција, САД, Бугарија, Словенија, Србија, Англија, Норвешка 

 3.Назив на трудот: Компаративна хистолошка анализа на 

биокомпатибилноста на два реставративни материјали    

  4. Датум на објава: декември 2018 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

 

 

 

 

 

 

4. Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

1.Назив на научното списание: _________ 

2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3.Назив на трудот:  _____________ 

4.Датум на објава: _____________ 

 

 

5. Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

1.Назив на зборникот: Book of Abstracts 

2.Назив на меѓународниот собир: 19th BaSS Congress, Belgrade 

2014 

3.Имиња на земјите: Србија, Грција, Турција, Кипар, 

Македонија, Албанија, Босна и Херцеговина и Романија 

   4.Назив на трудот:  Biocompatibility of materials for canal 

obturation of primary teeth 

5.Датум на објава: 2014 

 

1.Назив на зборникот: Книга на апстракти 

2.Назив на меѓународниот собир: 8. Конгрес на стоматолозите 

на Македонија со меѓународно учество 3.Имиња на земјите: 

 

 

 

 

 

 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

Македонија,Србија, Турција, Хрватска, Германија, Англија, 

Португалија и Словенија 

   4.Назив на трудот:  Ефектот на болните стоматолошки 

интервенции врз кардиоваскуларниот и ендокрино-

метаболниот стрес-одговор при општа анестезија  

5.Датум на објава: 2018 

 

6. Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 

научноистражувачка дејност 

1.Назив на преведеното капитално дело: _______ 

2.Датум на објава __________ 

3. Издавач, место на издавање и година ______________ 

 

 

7. Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 03.03.2014год. бр. 1072 
да 

8. Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 

* На лицата кои имаат заснован работен однос на Универзитетот или на некој од 
универзитетите во Република Македонија во моментот на стапување во сила на Законот за 
високото образование (Службен весник на Република Македонија бр.82/2018), нема да се 
применуваат одредбите од Законот кои се однесуваат  на просекот, односно дека лицата 
треба да имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно имаат остварено просечен успех од најмалку 8,00 
(осум) на интегрираните студии од првиот и вториот циклус. Во овој случај, полето под 
реден број 1 не се пополнува. 
 
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 5 (пет) научни труда во референтна научна 
публикација, рецензентската комисија научните труда ќе ги наведе, ќе ги оцени и ќе ги 
вреднува во Образец 2. 

 

 
 

 



157 
 

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Мери Владо Павлевска 

  (име, татково име и презиме) 

Институција:   Стоматолошки факултет – Скопје  

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: медицински науки и здравство 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Одржување на настава1  

 - од прв циклус студии   

 Предавање I циклус студии за стручни стоматолошки сестри (2014-2019) 

(Детска стоматологија, Првентивна стоматологија, Детска и 

превентивна стоматологија, Микробиологија, Забоздравство во 

заедницата.) 

  

60 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, аудиториски 

или изработка на семинарски труд)2    
 

 Вежби: детска и превентивна стоматологија (1997-2004)  36 

 Вежби: детска и превентивна стоматологија (2004-2005)  4,5 

 Вежби I циклус студии: детска стоматологија (2005-2013)  40,5 

 Вежби I циклус студии: превентивна стоматологија (2005-2013)  16,2 

                                                           
1 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,04/0,05/0,06). Пример: 3 (часа неделно)* 15 (недели)* 0,04 (поени за одржување настава од прв циклус студии) поени.  
2 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,03/0,06). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,03 (поени за часови вежби) поени.  
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 Вежби I циклус студии: забоздравство во заедницата (2005-2013)  16,2 

 Вежби I циклус студии: стоматолошка рендгенологија (2005-2007, 

2008-2011) 

 

18 

 Вежби I циклус студии: детска стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: превентивна стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: забоздравство во заедницата (2014-2019)  

 Вежби I циклус студии: стоматолошка рендгенологија (2014-2019) 18 

 Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка практика5 168 

 Ментор и едукатор на здравствена едукација3 150 

 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерски труд 0,3 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа  0,2 

 Позитивно рецензиран универзитетски учебник  

 - автор  

 Забоздравство во заедницата (рецензиран во Билтен бр.995-01) 8 

 Настава во школи и работилници   

 - раководител 

1. iTOP basic level работилница на 25-от Стоматолошки 

студентски конгрес Охрид,мај 2018 

2. “Treatment plan of interdisciplinary approach in 

dentistry”workshop of the 6th World Healthcare Students’ 

Symposium, Скопје,ноември,2015. 

3. iTop individual approach to maintenance of oral hygiene – a new 

approach. Macedonian dental society, Ohrid 24-27 may 2012 god. 

4. Basic level in iTOP education. CEO, Curadent International. 

Ohrid, 16-17.09.2013год. 

5. Advanced level in iTOP education CEO, Curadent 

International.Skopje 2015 

- Учесник 

1. iTOP- individually Trained Oral Prophylaxis for dental 

professionals, Curaden, Белград, ноември 2017 год. 

 
 

 

1,5 

 

 

 

1,5 

 

 

 

1,5 

 

                                                           
3 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   
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1,5 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

1 

 Вкупно 580.4 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект  

 

- Унапредување на оралното здравје кај деца со пречки во развој и 
деца без родителска грижа. Скопје 2003  Министерство за 
образование, Раководител: проф.д-р Миле Царчев 

- Состојба на оралното здравје, можности и реализација за санација и 
превентива кај ментално ретардирани деца, Скопје 2003, 
Министерство за образование, Раководител: проф.д-р Снежана 
Иљовска 

- Проценка на состојбата на оралното здравје и потребниот третман 
кај населението од Република македонија со примена на базичните 
критериуми на СЗО. Скопје 2006   Министерство за образование, 
Раководител: проф. д-р Елена Петкова    

3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 
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 Дел од монографија  

 

Павлевска М. Состојба на млечните заби кај петгодишните деца од 

Република Македонија проследена преку Caries free показателот. 

Современи дострели, 177-182, Стоматолошки факултет, Скопје, 2009 

(рецензиран во Билтен бр. 987). 

4 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска 

база на списанија со трудови достапна на интернет, како 

што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 

ќе ја утврди Националниот совет за високо образование4 

 

1 Eftimoska M, Apostolska S, Rendzhova V, Gjorgievska E, Stevanovic M, 

Ivanovski K, Jankulovska M, Elenchevski S, Pavlevska M, Dimkov A. Clinical 

and Histological Analyzes of the Response of the Pulp after Its Direct Capping 

with Calxyl, MTA and Biodentin. Research Journal of Pharmaceutical, Biological 

and Chemical Sciences 2015;6(4):1097-1111 (рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 

 

3 

2 Apostolska S, Rendzova V, Eftimoska M, Elencevski S, Stevanovic M, Ivanovski 

K, Jankulovska M, Pavlevska M, Dimkov A, Gjorgievska E. SEM Evaluation of 

Dentin Surface after Different Types of Caries Removal. Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 

 

3 

3 Radeska E, Pavlevska M, Stevanovic M, Jankulovska M, Radeska-Panovska 
A, Gjorgievska E. A New Calcium-silicate Cement in the Endodontic Treatment 
of Immature Permanent Teeth: A Report of Two Cases. RJPBCS. 2017; 8(3): 
2115-2118. (рецензиран во Билтенот бр. 1163) . 

 

 

3 

4 Kokoceva Ivanovska Olga, Jankulovska Mira, Mijoska Aneta, Efka Zabokova-
Bilbilova,  Meri Pavlevska, Gordana Todorovska. Ultrastructural Changes of 
the Initial Lesion at Early Childhood Caries. Journal of International Dental 
and Medical Research ISSN 1309-100X Volume ∙ 10 ∙ Number ∙ 1 ∙ 2017;36-41. 

 

 

3 

5 Getova Biljana, Pavlevska Meri,Sofija Carceva-Shalja. Prevalence of first 
permanent molar caries among children at age 12 in Republic of Macedonia. 
RJPBCS. 2018; 9(5): 505-511.  

 

4 

 Marija Peeva-Petreska, Daniela Veleska-Stevkovska, Biljana Dzipunova, Meri 
Pavlevska, Sonja Apostolska. Therapeutical approach with dental implants 

 

                                                           
4 Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два автора – секој добива по 90 % од 

бодовите, кога се три автори - секој добива по 80 % од бодовите, кога се четири и повеќе –  секој добива по 60 % од бодовите. 
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6 

in hypodontia.Med J(Krag)2013;47(3):147-152. (рецензиран во Билтен бр. 
1072). 

 

3 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 

објавен во научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 

најмалку една електронска база на списанија со трудови 

достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, 

Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank 

или друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование9 

 

 

1 

Marija Peeva-Petreska, Daniela Veleska-Stevkovska,Biljana Dzipunova,Meri 

Pavlevska,Sonja Apostolska. Treatment option with dental implants for 

replacing missing lateral incisors in patients with hypodontia. Wulfenija 

Journal.Vol 20,Issue.2:Feb 2013:61-82. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

4.8+o.1602

= 

4.9602 

 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 

списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот 

на членови од една земја не може да надминува две третини 

од вкупниот број на членови9                              

 

1 Alimani-Jakupi J, Iljovska S, Zdravkovski Z, Pavlevska M, Jankulovska M, 
Naskova S, Majstorceva M.: IHO puferic capacity of saliva as a risk factor for 
caries, Apolonia 2014, No31:59-68.  (рецензиран во  Билтен бр. 1104).  

 

 

3 

 

2 

Jetmire Alimani Jakupi, Snezana Iljovska, Sanja NaskovaA, Mеri Pavlevska, 
Nexhibe Nuhii. Assessing the caries risk factor among children at age prom 4-5 
using the Cariogram program.  International Journal of Scientific Engineering 
Research, Volume 6, Issue11,November  2015,554-561 

 

 

3 

 

 

3 

Naskova S., IljovskaS., Alimani Jakupi J., Pavlevska M. Salivary 
Pareamethers at Children With Primary Teeth at Age of 5 years with and 
without caries. International Journal of Scientific & Engineering 
Research (ISSN 2229-5518)Volume 7,Issue 2,Feb 2016,132-139 

 

3 

 

4 

Naskova S., ILjovska S., Pavlevska M.,Alimani Jakupi J.Socio economic and 
nutritional status as dental caries risk factors in 12 year old children.Journal of 
dental and medical sciences(IOSR-JDMS) Volume15, Issue4 
Ver.V,Apr.2016.106-114. 

 

3 

 

 

Naskova Sanja, Ijovska S., Krstevska M., Pavlevska M., Jankulovska M., 
Veninov T., Alimani – Jakupi J. Correlation of Dental Caries, Total Proteins, 
Total Antioxidant Capacity, Immunoglobulin A and G in Children At The Age 
from 4-6 Years IOSR Journal of Dental and Medical Sciences (IOSR-JDMS) e-
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5 ISSN: 2279-0853, p-ISSN: 2279-0861.Volume 15, Issue 9 Ver. IX (September). 
2016, PP 111-121 

3 

 

 

6 

Куртиши Л, Јанкуловска М, Ѓоргиевска Е, Сотировска А, Павлевска М.: 
Оценување и споредба на микропропустливоста на флуориран 
композитен залевач после нагризувањето со фосфорна киселина и 
третман со Er:Yag ласер, Vox Dentarii No1, Април 2015, 27-32. (рецензиран 
во Билтен број 1104 ). 

 

 

3 

7 Nazifi А., Fejzuli Е., Ilovska S., Тresi l., Pavlevska M. Тhe need for restoration 

of caries at school children aged 6 -15 years. Albanian Dental Journal Apolonia 

2015, No.32:28-33.   

 

3 

 

8 

Гетoва Б.,Јаневска С.,Павлевска М.,Царчева-Шаља С.Евалуација на КЕП 
индекс на прв траен молар кај 12 годишни деца во Република 
Македонија.Macedonian Dental Review. 2018; 41 (3): 73-78 

 

 

3 

 

9 

Јанкуловска М.,Спасевска Л.,Дејанова Е.,Лазовски Б., Павлевска 
М.,ЈанкуловскаС.М.,АпостолскаС.,Ренџова.,ЕвтимоваМ.Компаративна 
хистолошка анализа на биокомпатибилноста на два реставративни 
материјали. Macedonian Dental Review. ISSN 2545-4757, 2018; 41 (4): 108-
119. 

 

 

 

3 

 

 

10 

Jankulovska M.,Apostolska S.,Mirceva M.,Iljovska S.,Pavlevska M.,Petanovski 

H.Correlation between Dental Education, Fluoride topical Treatment, Proper 

Oral Hygiene Manners and Oral Health.Balk J Stom,2004;8:141-144 

(рецензиран во Билтен бр.863). 

 

 

3 

 

11 

Dimkov A., Panovski N., Iljovska S., Pavlevska M. Effects of Triclosan on 
Cariogenic Microflora and on The Total Count of Saliva Microbials. Balkan J 
Stomatol vol 9(3):177-181 (рецензиран во Билтен бр. 892). 

 

3 

 

 

12 

Ambarkova V., Topitsoglou V., Iljovska S., Jankulovska M., Pavlevska M. 
Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-
Petrographical Formations From FYROM.Balk J Stom,2007;11:163-166 
(рецензиран во Билтен бр. 987). 

 

 

3 

 

 

13 

Jankulovska M., Pavlevska M., Iljovska S., Fildisevski A., Apostolska S., Grcev 

A., Gligorova B. Dental education in the promotion of the oral health. Mased 

Dent Rev 2011; 35(5-6):211-221. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

3 

 

 

14 

Jankulovska M., Petrova M., Nakova M., Pavlevska M., Georgievska E., 

Petanovska H. Presence of Streptococcus mutans and Lactobacillus in saliva 

and its relationship with dental caries. Mased Dent Rev 2011; 35(5-6):222-230.  

(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

3 
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15 

Pavlevska M., Jankulovska M., Iljovska S., Fildisevski A., Georgievska E., 

Nakova M., Grcev A. Clinical evaluation of the treatment of the avital primary 

teeth, using four different methods and materials for root canal obturation. 

Mased Dent Rev 2011; 35(5-6):231-248. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

 

3 

 
Рецензија на научен/стручен труд 

 

 
Макдонски стоматолошки преглед (МСП) 

Journal of Morphological Sciences (JMS) 

0,2 

 

02 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание9 

 

 

1 

Павлевска М., Јанкуловска М., Ѓоргиевска Е., Апостолска С., Ренџова 
В.Инхибиција на раст на бактерии кај средства за канална оптурација за 
млечни заби. Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 88-105 

 

 

1,8 

 

2 

Сулејмани А., Јанкуловска М., Павлевска М., Апостолска С.Застапеност 
на кариесот на раното детство кај деца на 3-6 годишна возраст од Тетово,во 
урбана и рурална средина. Macedonian Dental Review 2017; 40 (1-2); 17-29 

 

 

1,8 

3 
Јанкуловска М., Мирчева М., Царчев М., Павлевска М.,Петановски Х. 
Флуоридите во оралниот медиум и кариес активитетот. Макед. стом. 
преглед 2002;26(1-4):5-18 (рецензиран во Билтен бр. 847) 

 

1,8 

4 
Димков, А., Пановски, Н., Иљовска, С., Павлевска, М., Јовановска, М. 

Влијание на бензалкониум хлоридот врз кариогените бактерии и 

вкупниот број микроорганизми во плунката. Макед. стоматол. прегл. 

2003; 27(1-4):65-71 (рецензиран во Билтен бр.892). 

 

 

1,8 

5 
Димков, А., Иљовска, С., Павлевска, М., Стефанов, Р., Јовановска, М. 

Антибактериско дејство на SnF2 во плунката. Макед. стоматол. прегл. 

2004; 28(1-4):56-60 (рецензиран во Билтен бр.892). 

 

1,8 

6 
Јанкуловска М., Иљовска С., Павлевска М., Кокочева-Ивановска О., 

Глигорова Д., Димков А. Современи пристапи во реставративната 

стоматологија на почетокот на 21-от век (I дел) – концепт на 

минимално инвазивните интервенции. Макед. стоматол. прегл. 2005; 

29(3-4):145-149 (рецензиран во Билтен бр.892). 

 

 

1,8 

7 Јанкуловска М., Иљовска С., Павлевска М.,Еленчевска Апостолска С., 
Петановски Х. Влијанието на стоматолошката едукација и 
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флуоридниот топикален третман врз оралното здравје. Макед. 
стоматол. прегл. 2005; 29(1-2):6-13 (рецензиран во Билтен бр.908). 

1,8 

8 Павлевска М. Компаративна анализа за структурата на КЕП – 
индексот на трајните заби кај деца со пречки во психофизичкиот развој 
во однос на здравите деца. Макед. стоматол. прегл. 2005; 29(3-4):169-176 
(рецензиран во Билтен бр.938). 

 

 

3 

9 
Иљовска С., Павлевска М., Јанкуловска М., Филдишевски А., Димков А. 

Современи аспекти на превенција на кариес кај деца. Макед. стоматол. 

прегл. 2006; 30(1):38-41 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

 

1,8 

10 Павлевска М., Јанкуловска М., Иљовска С., Димков А. Клиничка 
евалуација на ендодонтскиот третман на млечни заби со некротична 
пулпа. Макед. стоматол. прегл. 2006; 30(2):177-184 (рецензиран во Билтен 
бр. 908). 

 

3 

11 
Јанкуловска М., Гетова Б., Павлевска М.,Иљовска С., Кокочева-
ивановска О. Едногодишна клиничка евалуација Admira-ормоцер базиран 
реставративен материјал и Admira-залевач. Макед. стом. прегл. 2006;30 
(2):193-196 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

 

1,8 

12 
Јанкуловска М., Иљовска С., Павлевска М. Модерна конзервативна 
терапија на забите во развиток. Макед. стом. прегл. 2006;30 (1):42-46 
(рецензиран во Билтен бр.908). 

 

2,4 

13 
Јанкуловска М.,Павлевска М., Кокочева-Иванова О. Хигиено-
диететскиот режим и денталниот кариес. Макед. стом. прегл. 2006;30 
(3-4):295-301 (рецензиран во Билтен бр 938). 

 

2,4 

14 
Глигорова Б.,Иљовска С.,Павлевска М.,Јанкуловска М., Георгиевска 
Е.Оралната хигиена и состојбата на гингивата кај 12-годишни деца. 
Макед. стом. прегл. 2007;31 (3-4):102-105 (рецензиран во Билтен бр. 987). 

 

 

1,8 

15 
Амбаркова В.,Топитсоглоу В., Иљовска С., Сијакова-Иванова Т., 
Јанкуловска М., Павлевска М.,Кокочева О. Релација меѓу содржината 
на флуор во водата и геолошките формации. Макед. стом. прегл. 2008;32 
(1-2):1-7 (рецензиран во Билтен бр. 987). 

 

 

1,8 

16 
Јанкуловска М.,Павлевска М.,Апостолска С.,Пеева М. Насоки и техники 
во менаџирањето во детската стоматологија. Макед. стом. прегл. 
2009;33 (1-2):41-48 (рецензиран во Билтен бр. 949). 

 

1,8 

17 
Петков М.,Павлевска М.,Јанкуловска М., Костадинова М.,Венинов Т. 
Дентално и пародонтално здравје и потреба од протетски третман кај 
пациенти од 34-44 години и 65-74 од Скопје. Макед. стоматол. прегл. 
2010;34(3-4):221-226. (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

1,8 
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18 
Јанкуловска М.,Ѓуркова Ангеловска Б., Павлевска М.,Ѓеоргиевска 
Е.,Апостолска С.,Венинов Т.Фокалните дентогени инфекции во детска 
возраст. Макед. стоматол. прегл. 2010;34(3-4):227-231 (рецензиран во 
Билтен бр. 1053). 

 

 

1,8 

19 
Јанкуловска М., Павлевска М.,Ѓеоргиевска Е.,Апостолска С.Влијанието 
на интраоралните флуоридни резервоари на денталното здравје. 
Макед. стоматол. прегл. 2010;34(3-4):232-239 (рецензиран во Билтен бр. 
1053). 

 

1,8 

20 
Павлевска М. Современи ставови за залевање на фисури и јамички. 
Стоматолошка ревија 2011;7(6)35-39 (рецензиран во Билтен бр. 1011). 

 

3 

21 
Алимани-Јакупи Ј., Јанкуловска М., Павлевска М., Георгиева Е. 
Диететски режим и орално здравје кај 12-годишни деца од Гостивар. 
Макед. стом. прегл. 2010; 34 (1-2): 1-7 (рецензиран во Билтен бр. 1010). 

 

 

1,8 

22 
Накова М., Митревски А., Павлевска М., Костадинова М. Економски 
ефекти од примена на превентивни стоматолошки мерки кај деца на 
возраст од 6 и 12 години. Макед. стоматол. прегл. 2011;35(1-2):51-58. 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

1,8 

23 Павлевска М. Млечни заби со авитална пулпа – ендодонтски третман 
или екстракција. Стоматолошки информатор; декември 2011; 1:20-21. 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

3 

 
Секциско предавање на научен/стручен собир 

 

 

1 

Павлевска М. ”Превенција на кариес кај бремени жени,млади мајки и 

деца од предучилишна и училишна возраст” Семинар:Актуелни проблеми 

во здравствена заштита на предучилишни деца.Завод за здравствена 
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84 Павлевска М., Јанкуловска М.,Јаневска В.,Иљовска С. Патохистолошка 
анализа на реакцијата на ткивата на сретствата за канална 
оптурација на млечни заби. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од 
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Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:162-163 (рецензиран во 
Билтен бр. 1072). 

1 

85 Јанкуловска М.,Иљовска С.,Павлевска М.,Филдишевски А.,Кокочева-
Иванова О.,Петановски Х. Флоридниот топикален третман во 
корелација со pH вредностите на плунката. 6. Меѓународен конгрес на 
стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:234-235 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

1 

86 Павлевска М.,Иљовска С.,Трајчевска А.,Јанкуловска М.,Венинов 
Т.,Костадинова М.,Балази И. Запечатување на фисурите и јамичките на 
забите на децата. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од 
Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:240-241 (рецензиран во 
Билтен бр. 1072). 

 

 

1 

87 Алимани Јакупи Ј.,Иљовска С.,Павлевска М.,Наскова С.,Венинов 
Т.,Костадинова М. Дентално здравје кај 12 годишните ученици од 
Гостивар. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 
2012; Книга на апстракти:248-249 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

1 

88 Иљовска С.,Накова М.,Павлевска М.,Јанкуловска М.,Венинов 
Т.,Костадинова М.,Балази И. Кариес превенција кај деца – современи 
аспекти. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 
2012; Книга на апстракти:250-251 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

1 

89 Лазовски Б.,Јанкуловска М.,Спасевска Л.,Павлевска М.,Шуменковска 
Д.,Костов М. Биокомпатибилност на нанокомпозитни полнења. 6. 
Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга 
на апстракти:346-347 (рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

1 

 - национална  

1 Иљовска С.,Мирчева М., Делиџакова Солева В., Павлевска М., Лозаноски 
М., Бакалчева-Николова К. Гласи-јономер цементите во детската 
стоматологија. I конгрес на стоматолозите од Македонија (Апстракти) 
Охрид:Здружение на стоматолозите на Македонија. 1994;175 (рецензиран 
во Билтен бр. 665). 

 

 

0,5 

2 Делиџакова-Солева В., Царчев М., Бечирович М., Кокочева О., Павлевска 
М. Наше клиничко искуство од примената на Calcimol i Calcimol LC. I 
конгрес на стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид:Здружение на 
стоматолозите на Македонија. 1994;175 (рецензиран во Билтен бр. 669). 

 

 

0,5 

3 
Павлевска, М., Иљовска, С., Стефанов, Р., Димков, А. Санација на заби 

под општа анестезија. II конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга 

на апстракти. Охрид, 1998:19 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

0,5 

4 Иљовска С.,Павлевска М.,Стевановиќ ММ.,Стефанов Р.,Јовановска 
М.,Стојановска В. Ендион во ендодонцијата. II конгрес на стоматолозите 
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од Македонија (Апстракти) Охрид:Здружение на стоматолозите од 
Македонија 1998:21 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

0,5 

5 Стефанов Р., Иљовска С.,Јанев Р.,Филдишевски А.,Павлевска М. 
Имобилизација:терапевтски метод кај траумите на забите. II конгрес 
на стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид: Здружение на 
стоматолозите од Македонија 1998:18 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

 

0,5 

6 Иљовска С.,Павлевска М.,Стефанов Р.,Стојановска В. Естетско-
функционални можности со нови Лек-ови материјали. II конгрес на 
стоматолозите од Македонија (Апстракти) Охрид: Здружение на 
стоматолозите од Македонија 1998:5 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

 

0,5 

7 
Димков, А., Иљовска, С., Павлевска, М., Стефанов, Р., Јовановска, М. 

Антибактериско дејство на SnF2 во плунка. XV конгрес на лекарите на 

Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 1999:151 (рецензиран во Билтен 

бр. 770). 

 

 

0,5 

8 
Стефанов, Р., Димков, А., Павлевска, М., Иљовска, С., Јовановска, М., 

Филдишевски, А. Жичано композитна имобилизација кај трауми на 

стални заби. XV конгрес на лекарите на Македонија. Книга на апстракти. 

Охрид, 1999:329 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

 

 

0,5 

9 
Павлевска, М., Иљовска, С., Димков, А., Јовановска, М., Стефанов, Р. 

Орална рехабилитација на хендикепираните пациенти. XV конгрес на 

лекарите на Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 1999:327 (рецензиран 

во Билтен бр. 770). 

 

 

0,5 

10 Павлевска М.,Јанкуловска М.,Петановски Х.,Иљовска С.,Царчев 
М.,Павлевски Б. Кариес на трајните заби кај деца со ментална 
ретардација. I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и 
фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: Министерство за 
иселеништво,2000:279 (рецензиран во Билтен  бр. 826).  

 

 

 

0,5 

11 Петановски Х., Царчев М., Јанкуловска М., Павлевска М., Кокочева О. 
Хигиено-профилактички мерки кај хендикепираните деца и деца без 
родителска грижа.  I семакедонски конгрес на лекарите, стоматолозите и 
фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: Министерство за 
иселеништво,2000:281 (рецензиран во Билтен бр. 826). 

 

 

0,5 

12 Јанкуловска М.,Царчев М.,Павлевска М.,Петановски Х.,Жабокова 
Е.,Арсова С. Флуоридните концентрации во емајлот пред и после 
примена на флуориден топикален третман.  I семакедонски конгрес на 
лекарите, стоматолозите и фармацевтите (Зборник на резимеа) Охрид: 
Министерство за иселеништво,2000:280 (рецензиран во Билтен бр. 826). 

 

 

0,5 

13 
Иљовска, С., Павлевска, М., Јанкуловска, М., Димков, А., Стефанов, Р., 

Јовановска, М. Апликативни можности на современите материјали во 
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педодонцијата. III конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 2002:56 (рецензиран во Билтен бр.847). 

0,5 

14 
Димков, А., Пановски, Н., Иљовска, С., Павлевска, М., Јовановска, М. 

Влијание на бензалкониум хлоридот врз кариогените бактерии и 

вкупниот број микроорганизми во плунката. III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:139 

(рецензиран во Билтен бр.847). 

 

 

0,5 

15 Павлевска М.,Јанкуловска М.,Иљовска С. Стоматолошка здравствена 
заштита на деца со пречки во развојот. III конгрес на стоматолозите од 
Македонија(Програма и апстракти)Охрид:Здружение на стоматолозите на 
македонија2002:67 (рецензиран во Билтен бр. 847). 

 

 

0,5 

16 
Јовановска, М., Иљовска, С., Павлевска, М., Стефанов, Р., Димков, А. 

Компаративна студија на залевачки материјали и техники. III конгрес 

на стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:142 

(рецензиран во Билтен бр.847). 

 

 

0,5 

17 
Стефанов, Р., Иљовска, С., Павлевска, М., Димков, А., Јовановска, М. 

Трауматски повреди и можности при имобилизација. III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:144 

(рецензиран во Билтен бр.847). 

 

 

0,5 

18 
Павлевска, М., Иљовска, С., Павлевски, Б., Димков, А., Стефанов, Р., 

Јовановска, М. Екстерна ресорпција на коренот како компликација при 

ремплантација на Avulsio dentis (приказ на случај). III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 2002:178 

(рецензиран во Билтен бр.847). 

 

 

0,5 

19 
Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Павлевска М. Компаративна 

анализа на ефикасноста на две антимикробни средства во редукцијата 

на кариогените микроорганизми во плинката. III конгрес на 

микробиолозите на Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:86 

(рецензиран во Билтен бр. 944). 

 

 

0,5 

 

20 Јанкуловска М.,Петровска М.,Павлевска М.,Илјовска С. Саливарна 
кариогена микрофлора и кариес активитет. III конгрес на 
микробиолозите на Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:86 
(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

 

 

0,5 

21 
Павлевска М.,Јанкуловска М.,Иљовска С.,Павлевски Б. Денталниот 

кариес како инфективно заболување. III конгрес на микробиолозите на 

Македонија. Книга на апстракти, Охрид, 2006:87 (рецензиран во Билтен 

бр. 1072). 

 

 

0,5 

 Вкупно 276,28 
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 СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Книга од стручна област  

 

 - автор  

 

 

1 

Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В., Гетова Б., Саракинова О., 
Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска С., ЏафериА., Аљиљи Ш., 
Созовска Е., Петановски Х., Царчева-Шаља С., Шутиновски Ж., Трипунов 
М.„Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај 
деца од 0-14 години во Република Македонија за периодот 2008-2018 
година” Министерство за здравство, Скопје 2007 (ревидирана 2010) 
(рецензиран во Билтен бр. 1011). 

 

 

 

8 

 

 

 

2 

Царчев М., Милошевски Б., Спирковски В.,Гетова Б., Саракинова О., 
Павлевска М., Нечаковска Т., Јаневска С., Џафери А., Аљиљи Ш., 
Созовска Е., Петановски Х., Амбаркова В., Царчева-Шаља С., Шутиновски 
Ж., Трипунов М. „Прирачник за спроведување на националната 
стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 0-14 години 
во Република Македонија”, Министерство за здравство, Скопје 2008 
(рецензиран во Билтен бр. 1011). 

 

 

 

8 

 - коавтор  

 

3 

Накова М. (уредник). „Дијагностички и тераписки протоколи во 

стоматологијата”, Стоматолошка комора на Македонија, Скопје, 2010 

година (рецензиран во Билтен бр. 998). 

 

7 

4 Стратешки план за развој на стоматологијата во Р. Македонија од 2011 – 

2021. Стоматолошка комора на Р Македонија, 2010 (рецензиран во Билтен 

бр. 998). 

 

7 

 Превод  

 - дел од книга  

 

 

5 

Накова М.,Петкова Е.,Иљовска С.,Ванковски В.,Јанкуловска 

М.,Стевановиќ М.,Павлевска М.,Радојкова-Николова В.,Стојановска 

В.,Даштевски Б.,ПетковМ.”Базични критериуми за процена на оралното 

здравје –основни методи “ превод на 4. издание. Светска здравствена 

организација Женева.Скопје,Стоматолошки факултет,2006. 

 

 

1 

6 Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 

здравството 

 2 
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 Вкупно 33 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Член на организационен или програмски одбор на 

научен/стручен собир 

 

 Годишен состанок – Стоматологијата во секојдневната пракса, Скопје, 

19.03.2016 год. 

 

0,5 

 Претседател на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/стручен собир 

 

 VIII Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество - 

Зад здравата насмевка наука и уметност, Охрид, 20-23.09.2018г. 

 

2 

 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 

 

 I Македонски педодонтски конгрес – Здрави заби – среќно детство, 

Скопје, 18-19.5.2018г. 

1 

 Симпозиум -  Превентивни аспекти на современата стоматологија, 

Скопје, 20.12.2014 год. 

1 

 Симпозиум – Современи дентални материјали и техники во 

стоматологијата, Скопје, 19.9.2015 год. 

1 

 Симпозиум – Интердисциплинарен пристап на современата детска 

стоматологија, Скопје, 7.10.2017 год. 

1 

 член на научен одбор на 6ти  Конгрес на стоматолозите на Македонија 

со меѓународно учество Охрид, 2012година 

1 

 Раководител на внатрешна организациона единица12  

 Раководител на Клиниката за детска и превентивна стоматологија 3 

 Шеф на Одделот за анестезија и реанимација при ЈЗУ Универзитетски 

стоматолошки клинички центар Свети Пантелејмон Скопје во период од 

15.4.2004 – 19.10.2006. 

 

3 



184 
 

 Награда за научни постигнувања од струкова организација  

 - самостоен  

 Благодарница од Македонското стоматолошко друштво (2014)  

3 

 Благодарница од Студентски парламент на Стоматолошки факултет-

Скопје (2018) 

3 

 Благодарница за придонес во работата по повод четиресет и пет години 

од Стоматолошкиот факултет во Скопје 

 

3 

 Благодарница за придонес во работата по повод педесет години од 

Стоматолошкиот факултет во Скопје 

 

3 

 Студиски престој во странство  

 - до три месеци  

 25 септември – 1 ноември 2006г. Одделение за превентивна и детска 

стоматологија, Медицински факултет Ниш, Р.Србија 

 

0,5 

 Членство во извршно тело на меѓународна организација 

која поддржува/организира научноистражувачка дејност 

(ФП7, ЦОСТ, ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 

 - член  

 IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
IADR (International Association of Dental Research), 
FDI (World Dental Federation),  
ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија),  
МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
Стоматолошка комора на Р Македонија 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 Член на факултетска комисија12  

 Комисија за спроведување на избор за претставници на соработниците 
за членови на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје. 

 

0,5 

 Конкурсна комисија за запишување студенти на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје во учебната 2011/2012 година. 

 

0,5 
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 Подготовка на национални документи (стратегии, закони 

и сл.)  

 

  Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0–14 години во Р.Македонија за периодот од 2018-2028 година 

 

2 

 Учество во изработка на национална програма од одредена 

област 

 

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0–14 години во Р.Македонија за периодот 2018-2028 година 

 

3 

  „Стратешки план за развој на стоматологијата од 2011 до 2021 година”, 

Стоматолошка комора на Македонија, 2010  

 

3 

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца од 

0-14години во Република Македонија за периодот 2008-2018 

година.Министерство за здравство на Р.Македонија 

 

 

3 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи    

 Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на лиценца за 
работа -Стоматолошка комора на Македонија  

 

1 

 Член на Координативното тело за превенција на оралните заболувања 
кај деца од 0 до 14 годишна возраст на Република Македонија за период 
од 2008 до 2018 година назначена од Министерот за здравство на 
Р.Македонија 

 

 

1 

 Член на Комисијата за утврдување на условите по однос на простор и 
опрема на Стоматолошкиот клинички центар-Европски универзитет 
Скопје назначена од Министерството за здравство на Р Македонија. 

 

 

1 

 Член на Собранието на Стоматолошката комора на Р Македонија  

1 

 Член на Судот на честа на Стоматолошката комора на Р Македонија  

1 

 Член на Наставно-научниот совет на Стоматолошкиот факултет, 

2006/2008 и 2010/11 година 

 

1 

 Член на Управен одбор на здружение поврзано со 

струката  
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 Македонско стоматолошко друштво 0,3 

 Вкупно 50,3 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ  

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 580,4 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 276,28 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 50,3 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  33 

Вкупно 939,98 

 

      

 

                                       Членови на Комисијата 

 

7. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

8. Проф. д-р Ана Сотировска-Ивковска, член, с.р. 
 

9. Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 
 

 

 

 

Д-р Александар Димков е вработен со двоен работен однос - на Катедрата за 

детска и превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје како научен соработник, и на Клиниката за детска и 

превентивна стоматологија во склоп на ЈЗУ Универзитетски клинички центар „Св 

Пантелејмон“ во Скопје како стоматолог специјалист. Роден е 23.2.1969 г. во Скопје. 

  Универзитетско и стручно образование: 

- Доктор-стоматолог: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 

Стоматолошки факулет – Скопје, 1994 година. 
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- Специјализација: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факулет – Скопје, 2001 година - специјалист по детска и превентивна стоматологија. 

-Магистер на стоматолошки науки од областа на детската и превентивна 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, магистерски труд под наслов „Микробиолошки аспекти на хемиски и механички 

средства за орална хигиена кај школски деца“,  јавно одбранет на 19.5.2003 г. 

-Доктор на стоматолошки науки од областа на детската и превентивната 

стоматологија: Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки факултет – 

Скопје, докторска дисертација под наслов „Хемиски и микробиолошки аспекти на 

вградувањето антимикробни соединенија во глас-јономер цементи“,, јавно одбранета на 

30. 5.2011 г. 

Работно искуство: 

Задолжителен едногодишен стаж: 1994-95 г. положен стручен испит октомври 1995 

г.; 1995-1996 – волонтер на Клиниката за дентална патологија и терапија и на Клиниката 

за клиничка мобилна протетика. Вработен како клинички лекар на 1.10.1996. Избран за 

помлад асистент Катедрата за детска и превентивна стоматологија во 2004 г. Избран за 

постар асистент на истата Катедра во 2006 г. Реизбран е во истото звање во 2009 година. 

Избран е во звањето научен соработник во 2014 година. 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 

Од 1997 година активно е вклучен во практичната настава на студентите по Детска 

и превентивна стоматологија, Рендгенологија во стоматологијата и Забоздравство во 

заедницата, како и на кадрите кои се доусовршуваат (стажанти и специјализанти). Од 2013 

г.  учествува со дел од наставата по предметот Микробиологија на студентите на Високата 

школа за стручни стоматолошки сестри на Стоматолошкиот факултет при УКИМ во Скопје. 

Од 2014 г. учествува во наставата по предметот Превентивна стоматологија на студентите 

на Високата школа за стручни стоматолошки сестри на Стоматолошкиот факултет при 

УКИМ во Скопје. Ментор е на 2 студентски теми и активно е инкорпориран во 

консултациите со студентите за сите теоретски и практични дилеми од областа на 

предметите во склоп на Катедрата за детска и превентивна стоматологија. Ментор е на 

специјалистичкиот труд „Квантитативна анализа на микробиолошката саливарна флора 

пред и по џвакење на гуми за џвакање без шеќер“ на  кандидатот Тереза Болис – Ѓуриќ, 

одбранет мај 2009 г. Во практичната настава (вежби) на студентите по стоматологија на 

Катедрата за детска и превентивна стоматологија на Стоматолошкиот факултет во Скопје 

учествувал во реализацијата по следниве предмети: види Анекс 2. 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 Од 2000 до 2003 година бил истражувач во научноистражувачки проект 

финансиран од Министерството за наука и образование: „Состојба на оралното здравје, 

можности и реализација за санација и превентива кај ментално ретардирани деца“. Во 

2009 година е автор на дел од Монографијата „Современи дострели“, Стоматолошки 

факултет, Скопје со наслов на делот „Некои аспекти од инкорпорирање на Bioglass® и 

антимикробни компоненти во современите стоматолошки материјали“. Автор е на 

Монографијата „Средства и материјали за превентива на денталниот кариес - хемиски и 

микробиолошки аспекти“ објавена 2012 година. Неговата научноистражувачка работа е 
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насочена кон проблематиките од областа на детската и превентивната стоматологија, со 

посебен осврт на денталните биоматеријали и вградувањето на антимикробни соединенија 

во глас-јономер цементите како и стоматолошката микробиологија. Публицистичкиот опус 

на н. сор. д-р Александар Димков го претставуваат трудови објавени во земјата и во 

странство, а од особено значење се оние објавени in extenso во референтни списанија со 

меѓународен уредувачки одбор и со фактор на влијание. Активно учествувал со усни 

презентации и постер сесии на конгреси во земјата и во странство. Исто така, земал активно 

учество на симпозиуми и семинари со секциски предавање. Бил и поканет предавач на 

конгреси и симпозиуми од областа на стоматологијата и микробиологијата. Во текот на 

својата кариера, д-р Димков има извршено повеќе стручно-научни престои во странство, и 

тоа: октомври 2002, стручна обука за дентални материјали во фабриката Ивоклар - 

Вивадент во Лихтенштајн, менторство Herbert Frick и Marcus Lenhard; мај 2007 година, 

Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; септември 2007 

година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; јуни 

2008 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика Британија; 

мај 2009 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во Велика 

Британија; октомври 2010 година, Medway School of Sciences при University of Greenwich во 

Велика Британија. Престоите во Велика Британија се под менторство на проф. д-р John W. 

Nicholson. 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Учествувал во воведување на нова лабораториска метода: „Одредување на 

антимикробни соединенија во глас јономер цементи со помош на UV/VIS 

спектрофотометрија“. Бил коавтор на книга од стручна област: „Дијагностички и тераписки 

протоколи во стоматологијата”, издадена од Стоматолошката комора на Македонија, 

Скопје, 2010 година, Накова М., (уредник). Учествувал во изработка на национална 

програма од областа на стоматологијата: „Стратешки план за развој на стоматологијата од 

2011 до 2021 година”, издание - Стоматолошка комора на Македонија, 2010. Потписник е 

на Договорот за заемна соработка – Mutual Confidentiality Agreement со Компанијата 

Вригли од САД (Wrigley Jr. Company USA) за понатамошна взаемна соработка и 

истражување. Во 2012 година ја објавил Монографијата со наслов “Средства и материјали 

за превентива на денталниот кариес - хемиски и микробиолошки аспекти”. Во 2013 година 

ја објавил книгата со наслов: “Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into Glass-Ionomer 

Cements  Chemical, Mechanical And Microbiological Aspects” публикувана од  LAP LAMBERT 

Academic Publishing. Член е на: Здружение на специјалисти по детска и превентивнa 

стоматологија (каде што е актуелен претседател од 2014 година), Македонско 

стоматолошко друштво, Стоматолошка комора на Македонија, IADR, FDI, IAPD.  Добитник 

е на две награди за научни достигнувања од струкова организација и тоа Благодарница од 

Македонското лекарско друштво, 2001 г.; Благодарница за придонес во работата по повод 

педесет години од Стоматолошкиот факултет во Скопје, 2011 година; Благодарница од 

Македонското стоматолошко друштво, 2014; Благодарница од Здружението на 

микробиолозите на Македонија по повод 30-годишнината на Здружението, за 

долгогодишна соработка и поддршка, 2018. 

Рецензент е на научни трудови на списанијата Journal of Oral Science, Македонски 

медицински преглед од областа стоматологија и Македонски стоматолошки преглед. Во 

2018 година бил претседател на Организациониот одбор на Првиот македонски 
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педодонтски конгрес со меѓународно учество, во Скопје и член на Организациониот одбор 

на 8. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно учество во Охрид.  

Резултатите поврзани со наставната и научноистражувачката дејност, како и сите 

други активности до овој избор, објавени се во билтените на Универзитетот „Св. Кирил и 

Методиј“ бр. 710, 731, 770, 847, 863, 892, 908, 944, 945, 969, 987, 998, 1104, 1006, 1010, 1053, 

1072 и 1163 

За тековниот конкурс за избор во звањето вонреден професор, кандидатот 
приложува 47 трудови кои се цитирани во АНЕКС 2 кој следува.  

За рецензија ги приложува следниве трудови: 

Апстракти во зборници од научни и стручни собири: 

 

 

Gjorgievska SE, Nicholson JW, Slipper IJ, Stevanovic MM, Apostolska SM, Jankulovska 

MA, Pavlevska MV, Dimkov A. Gj. Enamel Remineralization by Toothpastes (SEM, EDX and 

3D-stereomicrographic Study). FDI Istanbul 2013, Int Dental Journal 63 (Suppl. 1): 198—296. 

(рецензиран во Билтен бр. 1072)  

Dimkov A., Gjorgievska E., Stevanovic M. Release of fluoride ions from conventional 
glass-ionomer cements containing antimicrobial agents. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; 
Book of Abstracts: 33 (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

Stevanovic M., Gjorgievska E., Dimkov A.,  Kokocheva Ivanovska O. Mechanical 

properties of GJCs modified with bioactive glass. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of 

Abstracts: 97 (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

Димков А., Кафтанџиева А., Пановски Н. Одредување на зони на инхибиција на 

раст на кариогени бактерии со конвенционален глас-јономер цемент со вградени 

квартерни амониумови соединенија V конгрес на микробиолозите на Македонија со 

меѓународно учество, 2014, Охрид; Книга на апстракти: 78-79 

Димков А, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М, Филдишевски А. Ослободување на 

антимикробни соединенија од конвенционален глас-јономер цемент-хемиски анализи, 

Книга на апстракти, 7. Конгрес на МСД, Охрид, јуни, 2015. (рецензиран во Билтен бр. 

1110)  

 

Шабани Ш., Димков А. Одредување на број на микроорганизми пред и по употреба 

на плакнач за уста 23. Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 2016, Охрид: 23. 

Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 2016, Охрид, Книга на апстракти:48 

Пауновска M., Ђоргиевска E., Стевановић M., Димков A., Стефаноска T., 

Стевананџија J. Евалуација ефеката инкорпорирања антимикробних супстанци у 

средствима за дефинитивну оптурацију коренских канала. Пролећни симпозијум дечје 

стоматологије „Свакодневни проблеми и практична решења“ 2017, Београд, Србија. Књига 

сажетака: 28; (ISBN: 978-86-80892-00-9) 
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Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or fiction (Aнтимикробни глас 

јономер цементи, стварност или фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

2017, Novi Sad, Republika Srbija; Zbornik radova: 86-93; ISBN: 978-86- 80894-00- 3 

Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing antimicrobial agents.  

23rd Global Dentists and Pediatric Dentistry Annual Meeting. 2017, Munich, Germany; 

Dentistry 2017, 7:7 (Suppl); DOI: 10.4172/2161-1122-C1-019 

Simonoska Ј., Gjorgievska Е., Dimkov А., Jovanovska М., Alili S. Procena karies rizika 

sa redukovanim kariogram modelom kod predškolske dece. III Kongres dečje stomatologije, 2017, 

Beograd, Zbornik radova: 90 

Alili S., Kokočeva – Ivanovska O., Dimkov A., Gligorova D., Simonovska J. Upotreba 

biodentina u endodontskom tretmanu frakturiranih i nekrotičnih zuba sa nezavršenim rastom 

korena – prikaz slučaja. III Kongres dečje stomatologije, 2017, Beograd, Zbornik radova: 92 

Димков А. Насоки за ендодонтски терман на млечни и млади трајни заби – каде 

грешиме. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 2018;41:S1,21 

Симоновска Ј, Кафтанџиева А, Димков А. Ефектот на пастата за заби „Лакалут“ врз 

кариогените микроорганизми. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 2018;41:S1,54 

Пауновска-Стојановска М, Стевановиќ М, Димков А., Компарација на различни 

методи за дијагностика на кариозните лезии. Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 

2018;41:S1,49 

Димков А. Микробиолошки аспекти на одредени средства и методи за орална 

превентива кај школски деца. VI конгрес на микробиолозите на Македонија со 

меѓународно учество, FEMS-supported Symposium “Emerging Infections”. 2018, Охрид. 

Македонски медицински преглед, Книга на апстракти; 217-18 

Dimkov A. Antimikrobni glas jonomer cementi, budućnost prevencije dentalnog karijesa 

II Kongres Preventivne Stomatologije Prevencija oralnih oboljenje budućnost savremene 

stomatologije 2018, Beograd  Zbornik radova: 34 

 

Книга: 

Dimkov A. Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into Glass-Ionomer Cements  

Chemical, Mechanical And Microbiological Aspects LAP LAMBERT Academic Publishing 2014. 

208 p. 

 

Трудови во целост: 

Стевановиќ М., Ѓоргиевска Е., Еленчевска Апостолска С., Димков А. СЕМ анализа 
на интерфејсот помеѓу цементот на забот и глас јономер цементот Макед Стоматол Прегл 
2015; 1-2: 92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

Eftimoska M., Apostolska S., Rendzhova V., Gjorgievska E., Stevanovic M., Ivanovski K., 
Jankulovska M., Elenchevski S., Pavlevska M., Dimkov A. Clinical and Histological Analyzes of 
the Response of the Pulp after Its Direct Capping with Calxyl, MTA and Biodentin. Research 
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Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1097-1111 (рецензиран 
во Билтен бр. 1110) 

Apostolska S., Rendzova V., Eftimoska M., Elencevski S., Stevanovic M., Ivanovski K., 

Jankulovska M., Pavlevska M., Dimkov A., Gjorgievska E. SEM Evaluation of Dentin Surface 

after Different Types of Caries Removal. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and 

Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 (рецензиран во Билтен бр. 1110) 

Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Стевановиќ М. Гумите за џвакање без 
шеќер – замена за пастите во редукцијата на кариогените микроорганизми? VOX dentarii 
2015;5(2):31-9 (рецензиран во Билтен бр. 1104)  

Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Апостолска Еленчевска С, Димков А, СЕМ анализа на 

интерфејсот помеѓу цементот на забот и глас-јономер цементот. Макед Стоматол Прегл 

2015; 38 (1-2): 92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

Димков А., Пановски Н., Ѓоргиевска Е., Стевановиќ М. Компаративна анализа на 

ефикасноста на две антимикробни средства во редукцијата на кариогените 

микроорганизми во плунката. Макед Стоматол Прегл 2015;38(3-4):122-45 

Dimkov A., Gjorgievska E, Nicholson JW, Kaftandzieva A. Antibacterial effects of 

conventional glass ionomer cement. Bratisl Med J 2016; 117(1):31-35 (рецензиран во билтен бр. 

1163) 

Dimkov A., Nicholson WJ. Releasing of Fluoride Ions From Conventional Glass-

Ionomer Cements Incorporated With Antimicrobial Agents. Asian Academic Research Journal of 

Multidisciplinary 2016; 3(3):267-87 

Dimkov A., Gjorgievska E., Stevanovic M., Nicholson WJ. Studies on the Incorporation 

of Benzalkonium Chloride and Cetyl Pyridinium Chloride Antimicrobial Agents nto Glass-

Ionomer Dental Cements. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 

2016;7(3):920-25 (рецензиран во Билтен бр.1163) 

Gjorgievska E, Nicholson JW; Coleman NJ; Booth S; Dimkov A; Hurt A. Component 

Release and Mechanical Properties of Endodontic Sealers following Incorporation of 

Antimicrobial Agents. BioMed Research International 2017;1:1-6. Article ID 2129807 

(рецензиран во Билтен бр. 1163) 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Александар Ѓорги Димков     

(име, татково име и презиме) 

Институција:  Стоматолошки факултет – Скопје        

(назив на факултетот/институтот) 

Научна област: МЕДИЦИНСКИ НАУКИ И ЗДРАВСТВО  

 

 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 

ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 

втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 

просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 

студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 8,93 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,0 
Просечниот успех изнесува __________за интегрираните 

студии. 

 

 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 

избира 

 

Назив на научната област: медицински науки и 

здравство, поле: стоматологија, подрачје: детска и 

превентивна стоматологија. 

 

 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови достапна на 

интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 

на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 

образование 

1. Назив на научното списание: Bratislava Medical Journal 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 

Science 

5. Назив на трудот: Antibacterial effects of conventional 
glass ionomer cement following incorporation of 
benzalkonium chloride and cetylpyridinium chloride 

6. Датум на објава: 2016; 117 (1) 31-35 
 

 

 

 1. Назив на научното списание: BioMed Research 

International 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Web of 

Science 

3. Назив на трудот: Component Release and Mechanical 

Properties of Endodontic Sealers following 

Incorporation of Antimicrobial Agents 

4. Датум на објава: 2017;1:1-6. Article ID 2129807   

 

 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуваат членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

1.Назив на научното списание: Research Journal of 

Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 56 члена, Индија, Турција, САД, 

Јапонија, Египет, Романија, Мариленд, Нигерија, 

Јужна Африка 

3.Назив на трудот: Studies on the Incorporation of 

Benzalkonium Chloride and Cetyl Pyridinium Chloride 

Antimicrobial Agents nto Glass-Ionomer Dental Cements 

4. Датум на објава: 2016;7(3):920-25 

 

 1.Назив на научното списание: Макед Стоматол Прегл 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):  

3.Назив на трудот: СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу 

цементот на забот и глас јономер цементот 

4. Датум на објава: 2015;1-2:92-100 

 

 1.Назив на научното списание: Макед Стоматол Прегл 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):  

3.Назив на трудот: Компаративна анализа на 

ефикасноста на две антимикробни средства во 

редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плунката 

4. Датум на објава: 2015;38(3-4):122-45 

 

3.3 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 

на рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската 

Унија и/или ОЕЦД 

1.Назив на научното списание: _________ 

2.Назив на членката на ЕУ/ОЕЦД________ 

   3.Назив на трудот:  _____________ 

4.Датум на објава: _____________ 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

3.4 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од најмалку три земји 

 

   1.Назив на зборникот: Dentistry 2017, 7:7(Suppl) DOI: 

10.4172/2161-1122-C1-019  

   2.Назив на меѓународниот собир: 23rd Global Dentists and 

Pediatric Dentistry Annual Meeting  

3.Имиња на земјите: Јужна Африка, Франција, 

Холандија, Турција, Саудиска Арабија, Италија, 

Јужна Кореа 

   4.Назив на трудот: Glass ionomer cements - a template for 

releasing antimicrobial agents 

5.Датум на објава: 2017, 7:7(Suppl) 

 

 

    1.Назив на зборникот: Book of Abstracts: 33 

   2.Назив на меѓународниот собир: 19th BaSS Congress, 

Belgrade 2014  

3.Имиња на земјите: Србија, Грција, Турција, Кипар, 

Македонија, Албанија, Босна и Херцеговина, 

Романија 

   4.Назив на трудот: Release of fluoride ions from 

conventional glass-ionomer cements containing 

antimicrobial agents 

5.Датум на објава: 2014 

 

3.5 Преводи на капитални дела во области кои ги утврдува 

Националниот совет за високо образование и 

научноистражувачка дејност 

1.Назив на преведеното капитално дело: _______ 

2.Датум на објава __________ 

3. Издавач, место на издавање и година ______________ 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови    

да/не 

4 Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 03.03.2014 бр.1072 
 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
 

 

  

 

 

 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:  Александар Ѓорги Димков 

  (име, татково име и презиме) 

Институција:   Стоматолошки факултет 

                  (назив на факултетот/институтот) 

Научна област: Медицински науки и здравство 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

 

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 
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 Одржување на настава6  

 - од прв циклус студии   

 Предавање I циклус студии за виши стоматолошки сестри 

(2014-2019) (Превентивна стоматологија и 

Микробиологија) 

6 

 Одржување на вежби (лабораториски, клинички, 

аудиториски или изработка на семинарски 

труд)7   

 

 Вежби: Детска и превентивна стоматологија (2003-2004)  8,1 

 Вежби: Детска и превентивна стоматологија (2004-2005)  4,5 

 Вежби I циклус студии: Детска стоматологија (2005-2013)  40,5 

 Вежби I циклус студии: Превентивна стоматологија (2005-

2013)  
16,2 

 Вежби I циклус студии: Забоздравство во заедницата 

(2005-2013)  
16,2 

 Вежби I циклус студии: Стоматолошка рендгенологија 

(2005-2007, 2008-2011) 

 

18 

 Вежби I циклус студии: Детска стоматологија (2014-2019) 18 

 Вежби I циклус студии: Превентивна стоматологија (2014-

2019) 
18 

 Вежби I циклус студии: Стоматолошка рендгенологија 

(2014-2019) 
18 

 Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика5 
18,4 

 Ментор на специјалистичка работа  

 “Квантитативна анализа на микробиолошката саливарна 

флора пред и по џвакење на гуми за џвакање без шеќер” на 

кандидатката Тереза Болис – Ѓуриќ, одбранет во мај 2009 

г. 

 

1 

                                                           
6 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,04/0,05/0,06). Пример: 3 (часа неделно)* 15 (недели)* 0,04 (поени за одржување настава од прв циклус студии) поени.  
7 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,03/0,06). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,03 (поени за часови вежби) поени.  
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 Ментор и едукатор на здравствена едукација8 150 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 

работа  
0,2 

 Вкупно 333,1 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

   

Ред. 

број 
Назив на активноста: Поени 

 Учесник во национален научен проект 3 

 Монографија9, 9     

 Александар Димков Средства и материјали за превентива 

на денталниот кариес-хемиски и микробиолошки аспекти. 

Скопје, 2012 ISBN 978-608-65405-0-0 (рецензирана во 

билтен 1072) 

8 

 Монографија објавена во странство7, 9     

 Dimkov A. Incorporation Of Antimicrobial Compounds Into 

Glass-Ionomer Cements Chemical, Mechanical And 

Microbiological Aspects LAP LAMBERT Academic Publishing 

2014. 208 p. 

12 

 Дел од монографија10  

 Иљовска, С., Ѓоргиевска, Е., Димков, А., Филдишевски, А. 

Некои аспекти од инкорпорирање на Bioglass® и 

антимикробни компоненти во современите стоматолошки 

материјали. Современи дострели, 151-159, Стоматолошки 

факултет, Скопје, 2009, (рецензиран во Билтен бр. 987). 

4 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно списание во кое трудовите што се 

 

                                                           
8 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   

  
9 Монографија е научно или стручно издание кое целосно обработува одредена проблематика врз основа на сопствени податоци и 

податоци од други автори. 

10 Делот претставува заокружена целина (на пример, глава во научна книга). 
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објавуваат подлежат на рецензија и кое е 

индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапна на интернет, како 

што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 

Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 

друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование11 

 Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Pavlevska M. Effects of 

Triclosan on Cariogenic Microflora and on The Total Count of 

Saliva Microbials. Balkan J Stomatol vol 9(3):177-181 

(рецензиранво Билт. бр. 892) 

3 

 Dimkov A, Panovski N, Stevanovic MM, Gjorgievska E. Effects 

of Cetylpyridinium chloride in Overall and Caryogenic Salivary 

Micro Flora Reduction. Balkan J Stomatol 2006; 10(2):115-122 

(рецензиран во Билтен бр. 892) 

3 

 
Dimkov A, Gjorgjievska E, Nicholson JW. On the possiblity to 

incorporate antimicrobial components into glass-ionomer 

cements (Можност за инкорпорирање на антимикробните 

компоненти во глас-јономер цемент).  Contributions, Sec. 

Biol. Med. Sci., MASA 2009; XXX 2:219-237 (рецензиран во 

Билтен. бр. 1010) 

4 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Fildishevski A. Effects of Orbit 

Sugar-free Chewing Gum for Kids in Overall and Cariogenic 

Salivary Microflora Reduction. Balkan J Stomatol 2011; 

15(1):24-30 (рецензиран во Билтен. бр. 1010) 

 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E, Booth S. Compressive 

strength and setting time determination of glass-ionomer 

cements incorporated with cetylpyridinium chloride and 

benzalkonium chloride. Contributions, Sec Biol Med Sci MASA 

2012; XXXIII:243-263 (рецензиран во Билтен. бр. 1010) 

3 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Fildishevski A. Release of 

antimicrobial agents from glass ionomer cements. Balkan J 

Stomatol 2012; 16(2):84-89 (рецензиран во Билтен бр. 1053) 

4 

 Eftimoska M, Apostolska S, Rendzhova V, Gjorgievska E, 

Stevanovic M, Ivanovski K, Jankulovska M, Elenchevski S, 

Pavlevska M, Dimkov A. Clinical and Histological Analyzes of 

the Response of the Pulp after Its Direct Capping with Calxyl, 

MTA and Biodentin. Research Journal of Pharmaceutical, 

3 

                                                           
11 Во случај кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе автори, кога се два автора – секој добива по 90 % од 

бодовите, кога се три автори - секој добива по 80 % од бодовите, кога се четири и повеќе –  секој добива по 60 % од бодовите. 
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Biological and Chemical Sciences 2015;6(4):1097-1111 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

 Apostolska S, Rendzova V, Eftimoska M, Elencevski S, Stevanovic 

M, Ivanovski K, Jankulovska M, Pavlevska M, Dimkov A, 

Gjorgievska E. SEM Evaluation of Dentin Surface after Different 

Types of Caries Removal. Research Journal of Pharmaceutical, 

Biological and Chemical Sciences 2015; 6(4):1145-52 

(рецензиран во Билтен бр. 1110) 

3 

 Dimkov A, Nicholson WJ. Releasing of Fluoride Ions From 

Conventional Glass-Ionomer Cements Incorporated With 

Antimicrobial Agents. Asian Academic Research Journal of 

Multidisciplinary 2016;3(3):267-87 

4,5 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Stevanovic M, Nicholson WJ. Studies 

on the Incorporation of Benzalkonium Chloride and Cetyl 

Pyridinium Chloride Antimicrobial Agents nto Glass-Ionomer 

Dental Cements. Research Journal of Pharmaceutical, Biological 

and Chemical Sciences 2016;7(3):920-25 (рецензиран во 

Билтен бр.1163) 

3 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-

фактор, објавен во научно списание во кое 

трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови 

достапна на интернет, како што се: Еbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет 

за високо образование9 

 

 
Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Compressive strength 

determination of glass-ionomer cements incorporated with 

antimicrobial agents. 88th IADR General Session & Exhibition, 

Barcelona 2010; 13 -17 Journal of Dental Research (2010), Vol. 

89, Special Issue B, 2981,  (IF=3.458) (рецензиран во Билтен. 

бр. 1010). 

6,4+3,458 

=9,858 

 

 
Gjorgievska E, Apostolska S, Dimkov A, Nicholson JW, 

Kaftandzieva A. Incorporation of antimicrobial agents can be 

used to enhance the antibacterial effect of endodontic sealers. 

Dent Mater. 2013 Mar;29(3):329-34. (рецензиран во Билтен 

бр. 1053) 

4,8+3,773 

=8,573 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Nicholson JW, Kaftandzieva A. 

Antibacterial effects of conventional glass ionomer cement. 

4.8+0,345  
=5.145  
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Bratisl Med J 2016;117(1):31-35 (рецензиран во билтен бр. 

1163) 

 Gjorgievska E, Nicholson JW, Coleman NJ, Booth S, Dimkov A, 

Hurt A. Component Release and Mechanical Properties of 

Endodontic Sealers following Incorporation of Antimicrobial 

Agents. BioMed Research International 2017;1:1-6. Article ID 

2129807 (рецензиран во билтен бр. 1163) 

4,8+2,476  
=7,276  

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно списание во кое трудовите што се 

објавуваат подлежат на рецензија и кое има 

меѓународен уредувачки одбор во кој учествуваат 

членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две 

третини од вкупниот број на членови9                              

 

 Димков А, Пановски Н, Иљовска С, Павлевска М, 

Јовановска, М. Влијание на бензалкониум хлоридот врз 

кариогените бактерии и вкупниот број микроорганизми во 

плунката. Макед Стоматол Прегл 2003; 27(1-4):65-71 

(рецензиран во Билтен бр.892). 

3 

 Димков А, Иљовска С, Павлевска М, Стефанов Р, 

Јовановска М. Антибактериско дејство на SnF2 во плунката. 

Макед Стоматол Прегл 2004; 28(1-4):56-60 (рецензиран во 

Билтен бр.892). 

3 

 Јанкуловска М, Иљовска С, Павлевска М, Кокочева-

Ивановска О, Глигорова Д, Димков А. Современи пристапи 

во реставративната стоматологија на почетокот на 21-от век 

(I дел) – концепт на минимално инвазивните интервенции 

Макед Стоматол Прегл 2005; 29(3-4):145-149 (рецензиран во 

Билтен бр.892). 

3 

 Стевановиќ М, Исаевска Р, Ѓоргиевска Е, Иљовска С, 

Димков А. Клиничка студија за апликација на Er:YAG 

ласерот во терапија на кариесот. Макед Стоматол Прегл 

2005; 29(3-4):150-156 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

3 

 Иљовска С, Павлевска М, Јанкуловска М, Филдишевски А, 

Димков А. Современи аспекти на превенција на кариес кај 

деца. Макед Стоматол Прегл 2006; 30(1):38-41 (рецензиран 

во Бил. бр. 908). 

3 

 Павлевска М, Јанкуловска М, Иљовска С, Димков А. 

Клиничка евалуација на ендодонтскиот третман на млечни 

заби со некротична пулпа. Макед Стоматол Прегл 2006; 

30(2):177-184 (рецензиран во Билтен бр. 908). 

3 
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 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Можност за 

инкорпорирање на антимикробните компоненти во глас-

јономер цемент. Макед Стоматол Прегл 2008; 1-2: 8-18 

(рецензиран во Билтен бр. 945). 

4 

 Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Еленчевска Апостолска С, 

Димков А. СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу цементот на 

забот и глас јономер цементот Макед Стоматол Прегл 2015;1-

2:92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М. 

Гумите за џвакање без шеќер – замена за пастите во 

редукцијата на кариогените микроорганизми? VOX dentarii 

2015;5(2):31-9 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М. 

Компаративна анализа на ефикасноста на две антимикробни 

средства во редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плунката. Макед Стоматол Прегл 2015;38(3-4):122-45 

3 

 
Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Апостолска Еленчевска С, 

Димков А. СЕМ анализа на интерфејсот помеѓу цементот на 

забот и глас-јономер цементот. Макед Стоматол Прегл 

2015;38(1-2):92-100 (рецензиран во Билтен бр. 1104) 

3 

 Труд со оригинални научни/стручни резултати, 

објавен во зборник на рецензирани научни 

трудови, презентирани на меѓународни 

академски собири каде што членовите на 

програмскиот или научниот комитет се од 

најмалку три земји9,10 

 

 Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or 

fiction (Aнтимикробни глас јономер цементи, стварност или 

фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

2017, Novi Sad, Republika Srbija; Zbornik radova: 86-93; ISBN: 

978-86- 80894-00- 3 

5 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

научно/стручно списание9 

 

 
Димков А. Начини и можности за создавање на 

антимикробни композитни реставрации и дентин бондинг 

системи. Стоматолошка ревија 2007; 2(2):22-26 (рецензиран 

во Билтен бр. 969). 

3 

 
Димков А, Nicholson WJ, Ѓоргиевска Е. Можности за 

инкорпорирање на антимикробни компоненти во глас – 

2,4 
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јономер цементи. Стоматолошка ревија 2010 (рецензиран во 

Билтен бр. 945). 

 
Димков А. Вградување на антимикробни соединенија во 

глас-јономер цементи: перспективи. Инфо 2011; 13-15; 

Стоматолошка комора на Македонија. (рецензиран во 

Билтен бр. 1072). 

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 

стручно/научно популарно списание9 

 

 Димков А. Антимикробни средства за орална хигиена. 

Македонски стоматолошки весник; октомври 2006; 2:41-2 

(рецензиран во Билтен бр. 1072). 

2 

 Рецензија на научен/стручен труд  

 Од 2016 година рецензент на научни трудови на списанието 

Journal of Oral Science, од 2018 година рецензент на научни 

трудови на списанието Македонски медицински преглед од 

областа стоматологија, од 2017 година рецензент на научни 

трудови на списанието Македонски Стоматолошки Преглед. 

0,6 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир  

 Димков А, Филдишевски А.  Здрави заби, добро здравје 

Едукативен семинар, Велес, 2010 

2 

 Пленарно предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 

 

 
Димков А. Orbit® гумите за џвакање без шеќер – замена за 

пастите за заби во редукцијата на кариогените 

микроорганизми. Здружение на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија. Скопје, 24.11.2006. 

3 

 Димков А. Репаративни процеси во пулпата и 

периапикалното ткиво кај заби со незавршен раст на корен. 

Здружение на специјалисти по детска и превентивна 

стоматологија. Симпозиум: Третман на заби со незавршен 

раст на корен, Скопје, 2012. 

3 

 Димков А. Дали глас јономер цементите се само 

реставративни материјали? Здружение на специјалисти по 

детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: Современи 

биоматеријали во реставративната стоматологија; Скопје, 

мај 2014. 

3 

 Димков А. Одредување на зони на инхибиција на раст на 

кариогени бактерии со конвенционален глас-јономер 

цемент со вградени квартерни амониумови соединенија V 

3 
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конгрес на микробиолозите на Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, 2014. 

 Димков А. Местото на производите на MIRADENT во 

современата стоматологија. VII меѓународен конгрес на нови 

технологии во стоматологијата. „Естетска стоматологија – 

уметност и наука“; Скопје, 2014. 

3 

 Димков А. Средства и методи за орална хигиена – 

микробиолошки аспекти. Здружение на специјалисти по 

детска и превентивна стоматологија. Симпозиум: 

Превентивни аспекти на современата стоматологија; Скопје, 

декември, 2014 год. 

3 

 Димков А. Ослободување на антимикробни соединенија од 

конвенционален глас-јономер цемент-хемиски анализи. VII 

конгрес на МСД, Охрид, Јуни, 2015.  

3 

 Dimkov A. Antimicrobial glass ionomer cements, reality or 

fiction (Aнтимикробни глас-јономер цементи, стварност или 

фикцијa) Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika, 

Novi Sad, Republika Srbija; juni, 2017. 

3 

 Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing 

antimicrobial agents.  23rd Global Dentists and Pediatric 

Dentistry Annual Meeting. Munich, Germany, July, 2017. 

3 

 Димков А. Насоки за ендодонтски терман на млечни и 

млади трајни заби – каде грешиме. Предавање на Здружение 

на специјалисти по болести на заби и ендодонтот. 

Симпозиум: Современи пристапи за справување со 

предизвиците во ендодонцијата; Скопје, ноември 2017. 

3 

 Димков А. Микробиолошки аспекти на одредени средства 

и методи за орална превентива кај школски деца VI Конгрес 

на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, 

FEMS-supported Symposium “Emerging Infections”. Охрид, мај 

2018. 

3 

 Dimkov A.  Antimikrobni glas jonomer cementi, budućnost 

prevencije dentalnog karijesa. II Kongres Preventivne 

Stomatologije Prevencija oralnih oboljenje budućnost savremene 

stomatologije. Beograd, novembar 2018. 

3 

 Секциско предавање на научен/стручен собир со 

меѓународно учество 

 

 Димков А. Можности за инкорпорирање на 

антимикробни компоненти во глас – јономер цементи 
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Семинар: Актуелни технологии и биоматеријали во 

стоматологијата 2010 Скопје 

 Учество на научен/стручен собир со реферат   

                - усна презентација  

 Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Stevanovic MM. Effects of 

Orbit Sugarfree Chewing Gum for Kids In Overall and Cariogenic 

Salivary Microflora Reduction. 9th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Ohrid, 2004 (рецензиран во Билтен 

863). 

1 

 Dimkov A, Panovski N, Stevanovic MM, Gjorgievska E. Effects 

of Cetylpyridinium chloride in Overall and Caryogenic Salivary 

Micro Flora Reduction. 10th Congress of the Balkan 

Stomatological Society, Belgrade 2005 (рецензиран во Билтен 

бр.892). 

1 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Павлевска М. 

Компаративна анализа на ефикасноста на две антимикробни 

средства во редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плинката. Трет конгрес на микробиолозите на Македонија. 

Охрид, 2006 (рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Димков А, Пановски Н, Павлевска М, Ѓоргиевска Е. Орбит 

гумите за џвакање без шеќер – замена за пастите за заби во 

редукцијата на кариогените микроорганизми. IV конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Охрид, 2006 (рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Можност за 

инкорпорирање на антимикробните компоненти во глас-

јономер цемент. Охрид, 2009 (рецензиран во Билтен 

бр.1010). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Nicholson WJ. Дали постои 

можност за инкорпорирање на антимикробните компоненти 

во глас-јономер цемент. Скопје, 2010 (рецензиран во Билтен 

бр.1010). 

1 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Release of 

antimicrobial agents from glass ionomer cements 15th Congress 

of the Balkan Stomatological Society, Thessaloniki, 2010 

(рецензиран во Билтен бр.1010). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Филдишевски А, Стевановиќ М. 

Ослободување на хлоридни јони од конвенционални и 

експериментални глас-јономер цементи со вградени 

антимикробни соединенија 6. Меѓународен конгрес на 

1 
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стоматолозите од Македонија, Охрид 2012 (рецензиран во 

Билтен бр. 1053). 

 Dimkov A., Gjorgievska E., Nicholson JW., Kaftandzieva A. 

Antibacterial effects of conventional glass ionomer cement 

following incorporation of benzalkonium chloride and 

cetylpyridinium chloride FDI Istanbul 2013. (рецензиран во 

Билтен бр. 1072). 

1 

 
Dimkov A. Release of fluoride ions from conventional glass-

ionomer cements containing antimicrobial agents. 19th BaSS 

Congress, Belgrade 2014 

1 

                - постер  

 Димков А, Спасова Л, Иљовска С, Филдишевски А. Fluor 

vigantoletten 500 во профилаксата на рацхитис и на дентален 

кариес. II конгрес на стоматолозите од Македонија. Охрид, 

1998, (рецензиран во Билтен бр. 731). 

0,5 

 Димков А, Пановски Н, Иљовска С, Павлевска М, 

Јовановска М. Влијание на бензалкониум хлоридот врз 

кариогените бактерии и вкупниот број микроорганизми во 

плунката. III конгрес на стоматолозите од Македонија. 

Охрид, 2002, (рецензиран во Билтен бр.847) 

0,5 

 
Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Pavlevska M. Effects of 

Triclosan on Cariogenic Microflora and on The Total Count of 

Saliva Microbials. 9th Congress of the Balkan Stomatological 

Society. Ohrid, 2004, (рецензиран во Билтен бр. 892). 

0,5 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Compressive strength 

determination of glass-ionomer cements incorporated with 

antimicrobial agents 88th IADR General Session & Exhibition. 

Barcelona 2010, (рецензиран во Билтен. бр. 1010). 

0,5 

 Апстракт објавен во зборник на конференција12  

                - меѓународна  

 Dimkov A. Glass ionomer cements - a template for releasing 

antimicrobial agents.  23rd Global Dentists and Pediatric 

Dentistry Annual Meeting. 2017, Munich, Germany; Dentistry 

2017;7:7(Suppl); DOI: 10.4172/2161-1122-C1-019 

1 

 Dimkov A., Gjorgievska E., Nicholson JW., Kaftandzieva A. 

Antibacterial effects of conventional glass ionomer cement 

following incorporation of benzalkonium chloride and 

1+1.362=  
2.362  

                                                           
12 Апстракт на трудови објавени во зборник кога не е објавен целиот труд.1 

 



207 
 

cetylpyridinium chloride FDI Istanbul 2013, Int Dental Journal 

63;Supl I (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

 Gjorgievska SE, Nicholson JW, Slipper IJ, Stevanovic MM, 

Apostolska SM, Jankulovska MA, Pavlevska MV, Dimkov A. Gj. 

Enamel Remineralization by Toothpastes (SEM, EDX and 3D-

stereomicrographic Study). FDI Istanbul 2013, Int Dental 

Journal 63(Suppl. 1):198—296 (рецензиран во Билтен бр. 

1072) 

1+1.362=  
2.362  

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М, Филдишевски А. 

Ослободување на антимикробни соединенија од 

конвенционален глас-јономер цемент-хемиски анализи, VII 

конгрес на МСД, Охрид, Јуни, 2015, Макед Стоматол Прегл 

2015; 38(Suppl 1):293-94 (рецензиран во Билтен бр. 1110) 

1 

 Димков А. Микробиолошки аспекти на одредени средства 

и методи за орална превентива кај школски деца VI Конгрес 

на микробиолозите на Македонија со меѓународно учество, 

FEMS-supported Symposium “Emerging Infections”. 2018, 

Охрид. Македонски медицински преглед, Книга на 

апстракти; 217-18 

1 

 Димков А. Насоки за ендодонтски терман на млечни и 

млади трајни заби – каде грешиме. Макед Стоматол Прегл, 

Книга на апстракти 2018;41(Suppl 1):21 

1 

 Симоновска Ј, Кафтанџиева А, Димков А. Ефектот на 

пастата за заби „Лакалут“ врз кариогените микроорганизми. 

Макед Стоматол Прегл, Книга на апстракти 2018;41((Suppl 

1):54 

1 

 Пауновска-Стојановска М, Стевановиќ М, Димков А, 

Компарација на различни методи за дијагностика на 

кариозните лезии. Макед Стоматол Прегл, Книга на 

апстракти 2018;41(Suppl 1):49 

1 

 Димков А, Спасова Л, Иљовска С, Филдишевски А. Fluor 

vigantoletten 500 во профилаксата на рацхитис и на дентален 

кариес. II конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 1998:29 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

1 

 Павлевска М, Иљовска С, Стефанов, Р, Димков А. Санација 

на заби под општа анестезија. II конгрес на стоматолозите од 

Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 1998:19 

(рецензиран во Билтен бр. 731). 

1 

 Димков А, Иљовска С, Павлевска М, Стефанов Р, 

Јовановска М. Антибактериско дејство на SnF2 во плунка. XV 

1 
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конгрес на лекарите на Македонија. Книга на апстракти. 

Охрид, 1999:151 (рецензиран во Билтен бр. 770). 

 Стефанов Р, Димков А, Павлевска М, Иљовска С, 

Јовановска М, Филдишевски А. Жичано композитна 

имобилизација кај трауми на стални заби. XV конгрес на 

лекарите на Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 

1999:329 (рецензиран во Билтен бр. 731). 

1 

 Павлевска М, Иљовска С, Димков А, Јовановска М, 

Стефанов Р. Орална рехабилитација на хендикепираните 

пациенти. XV конгрес на лекарите на Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 1999:327 (рецензиран во Билтен бр. 770). 

1 

 Иљовска С, Павлевска М, Јанкуловска М, Димков А, 

Стефанов Р, Јовановска М. Апликативни можности на 

совремемите материјали во педодонцијата. III конгрес на 

стоматолозите од Македонија. Книга на апстракти. Охрид, 

2002:56 (рецензиран во Билтен бр.847) 

1 

 Филдишевски А, Бајрактарова Б, Димков А, Стефанов Р, 

Стаменковски Т, Грнчаровски А, Богдановски С. Позитивни 

аспекти на новите стоматолошки технологии (K.E.Y. laser). 

III конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 2002:73 (рецензиран во Билтен бр.847). 

1 

 Стојановска В, Стојановска М, Иљовска С, Димков А, 

Телеграфчиски В. Денталното здравје кај деца со циркуларен 

кариес. III конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга 

на апстракти. Охрид, 2002:129 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 

1 

 Димков А, Пановски Н, Иљовска С, Павлевска М, 

Јовановска М. Влијание на бензалкониум хлоридот врз 

кариогените бактерии и вкупниот број микроорганизми во 

плунката. III конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга 

на апстракти. Охрид, 2002:139 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 

1 

 Јовановска М, Иљовска С, Павлевска М, Стефанов Р, 

Димков А. Компаративна студија на залевачки материјали 

и техники. III конгрес на стоматолозите од Македонија. 

Книга на апстракти. Охрид, 2002:142 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 

1 

 Стефанов Р, Иљовска С, Павлевска М, Димков А, 

Јовановска М. Трауматски повреди и можности при 

имобилизација. III конгрес на стоматолозите од Македонија. 

Книга на апстракти. Охрид, 2002:144 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 
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 Телеграфчиски В, Иљовска С, Влашки З, Димков А, 

Стојаноска В. Санација на кариес на вратовите на забите. III 

конгрес на стоматолозите од Македонија. Книга на 

апстракти. Охрид, 2002:170 (рецензиран во Билтен бр.847) 

1 

 Павлевска М, Иљовска С, Павлевски Б, Димков А, Стефанов 

Р, Јовановска М. Екстерна ресорпција на коренот како 

компликација при ремплантација на Avulsio dentis (приказ 

на случај). III конгрес на стоматолозите од Македонија. 

Книга на апстракти. Охрид, 2002:178 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 

1 

 Димков А, Цветановска А, Хаџи-Поповски А. 

Антимикробни средства за орална хигиена – поделба и 

значење. 12. Меѓународен научен конгрес на студентите по 

стоматологија. Книга на апстракти, Крушево, 2005:27, 1 

(рецензиран во Билтен бр.892) 

1 

 Димков А, Пановски Н, Ѓоргиевска Е, Павлевска М. 

Компаративна анализа на ефикасноста на две антимикробни 

средства во редукцијата на кариогените микроорганизми во 

плинката. III конгрес на микробиолозите на Македонија. 

Книга на апстракти, Охрид, 2006:86 (рецензиран во Билтен 

бр. 944) 

1 

 Стефановска Е, Бојаџиевска А, Димков А. Ефектот на 

пастата за заби Colgate Total Plus Whitening во редукција на 

вкупната и кариогената саливарна флора.  21. Меѓународен 

стоматолошки студентски конгрес, 2014, Охрид, Книга на 

апстракти:56 

1 

 Димков А., Кафтанџиева А., Пановски Н. Одредување на 

зони на инхибиција на раст на кариогени бактерии со 

конвенционален глас-јономер цемент со вградени квартерни 

амониумови соединенија V конгрес на микробиолозите на 

Македонија со меѓународно учество, 2014, Охрид; Книга на 

апстракти: 78-79 

1 

 Пауновска M., Ђоргиевска E., Стевановић M., Димков A., 

Стефаноска T., Стевананџија J. Евалуација ефеката 

инкорпорирања антимикробних супстанци у средствима за 

дефинитивну оптурацију коренских канала. Пролећни 

симпозијум дечје стоматологије „Свакодневни проблеми и 

практична решења“ 2017, Београд, Србија. Књига сажетака: 

28; (ISBN: 978-86-80892-00-9) 

1 

 Шабани Ш., Димков А. Одредување на број на 

микроорганизми пред и по употреба на плакнач за уста 23. 

1 
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Меѓународен стоматолошки студентски конгрес, 2016, 

Охрид, Книга на апстракти:48 

 Simonoska Ј., Gjorgievska Е., Dimkov А., Jovanovska М., Alili 

S. Procena karies rizika sa redukovanim kariogram modelom kod 

predškolske dece. III Kongres dečje stomatologije, 2017, 

Beograd, Zbornik radova: 90 

1 

 Alili S., Kokočeva – Ivanovska O., Dimkov A., Gligorova D., 

Simonovska J. Upotreba biodentina u endodontskom tretmanu 

frakturiranih i nekrotičnih zuba sa nezavršenim rastom korena – 

prikaz slučaja. III Kongres dečje stomatologije, 2017, Beograd, 

Zbornik radova: 92 

1 

 Dimkov A. Antimikrobni glas jonomer cementi, budućnost 

prevencije dentalnog karijesa II Kongres Preventivne 

Stomatologije Prevencija oralnih oboljenje budućnost 

savremene stomatologije 2018, Beograd  Zbornik radova: 34 

1 

 Ѓоргиевска Е, Nicholson JW, Иљовска С, Slipper I, Стевановиќ 

М, Димков А. Маргиналан адаптација и емајлова 

микроморфологија по апликација на флуорослободувачки 

биоматеријали. IV конгрес на стоматолозите од Македонија 

со меѓународно учество. Зборник на апстракти, Охрид, 

2006:13 (рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Павлевска М. Јанкуловска М, Иљовска С, Пеева М, Димков 

А, Филдишевски А. Евалуација на ефектот на 

стоматолошкиот третман врз кардиоваскуларниот и 

ендокринометаболниот стрес-одговор кај деца при општа 

анестезија. IV конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество. Зборник на апстракти, Охрид, 2006:15 

(рецензиран во Билтен бр. 944). 

1 

 Стојановска В, Миладиноска Б, Димитриеска М, Димков А, 

Влашки З. Едногодишно клиничко искуство со GC FUJI II. IV 

конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество. Зборник на апстракти, Охрид, 2006:54 (рецензиран 

во Билтен бр.944). 

1 

 Јанкуловска М, Павлевска М, Петков М, Иљовска С, 

Кулишевски А, Димков А. Конзумирањето на чај во 

корелација со денталниот кариес. IV конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти, Охрид, 2006:56 (рецензиран во 

Билтен бр. 908). 

1 

 Јовановска М, Павлевска М, Димков А, Стефанов Р. 

Клиничка процена на кариеспротективниот ефект на 

техниката на залевање на фисури. IV конгрес на 

1 
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стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти, Охрид, 2006:13 (рецензиран во 

Билтен бр. 944). 

 Димков А, Пановски Н, Павлевска М, Ѓоргиевска Е. Орбит 

гумите за џвакање без шеќер – замена за пастите за заби во 

редукцијата на кариогените микроорганизми. IV конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 

Зборник на апстракти, Охрид, 2006:13 (рецензиран во 

Билтен бр. 944). 

1 

 Димков А, Nicholson JW, Ѓоргиевска Е, Можности за 

инкорпорирање на антимикробни компоненти во глас-

јономер цемент. Зборник на апстракти, V конгрес на 

стоматолозите на Македонија со меѓународно учество, 

2009:28 (рецензиран во Билтен бр.1010). 

1 

 Стевановиќ М, Ѓоргиевска Е, Димков А, Филдишевски А. 

Употреба на ласери со висока ниска фреквенција и CO2 

ласерот во стоматологијата. 6. Меѓународен конгрес на 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на 

апстракти:58-59 (рецензиран во Билтен бр.1072) 

1 

 Филдишевски А, Nicholson JW, Ѓоргиевска Е, Стевановиќ М, 

Димков А, Јанкуловска М. Регенерација на коскени 

дефекти со биоактивно стакло (SEM-анализа). 6. 

Меѓународен конгрес на стоматолозите од Македонија, 

Охрид 2012; Книга на апстракти:166-67 (рецензиран во 

Билтен бр. 1053). 

1 

 Ѓоргиевска Е, Nicholson JW, Апостолска С, Стевановиќ М, 

Филдишевски А, Димков А. Можности за користење на 

калциум – силикатни цементи и биоактивни стакла како 

дентин супститути. 6. Меѓународен конгрес на 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на 

апстракти:174-75 (рецензиран во Билтен бр. 1053). 

1 

 Димков А, Ѓоргиевска Е, Филдишевски А, Стевановиќ М, 

Ослободување на хлоридни јони од конвенционални и 

експериментални глас-јономер цементи со вградени 

антимикробни соединенија. 6. Меѓународен конгрес на 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на 

апстракти:176-77 (рецензиран во Билтен бр. 1053). 

1 

 Јанкуловска М, Павлевска М, Апостолска С, Димков А, 

Глигорова Д, Кулишевски А. Влијанието на флуоридите 

присутни во денталниот плак и плунката на денталното 

здравје. 6. Меѓународен конгрес на стоматолозите од 

Македонија, Охрид 2012; Книга на апстракти:236-37. 

1 
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 Павлевска М, Јанкуловска М, Ѓоргиевска Е, Димков А, 

Филдишевски А. Клиничка евалуација на третманот на 

авитални млечни заби. 6. Меѓународен конгрес на 

стоматолозите од Македонија, Охрид 2012; Книга на 

апстракти:244-4 (рецензиран во Билтен бр. 1053). 

1 

 Pavlevska M, Iljovska S, Stevanovic MM, Fildisevski A, Stefanov 

R, Dimkov A. Oral health of third grade children. 2nd Congress 

of the Balkan Stomatological Society. Book of Abstracts. 

Belgrade, 1997:73 (рецензиран во Билтен бр. 710). 

1 

 Iljovska S, Pavlevska M, Dimkov A, Stefanov R, Georgievska E. 

Sonicsys – a system for oscillatory preparation. 4th Congress of 

the Balkan Stomatological Society. Book of Abstracts. Istanbul, 

1999:325 (рецензиран во Билтен бр. 770). 

1 

 Iljovska S, Pavlevska M, Dimkov A, Jovanovska M, Stojanovska 

V, Iljovska M. Pregnant women in the dentist’s practice. 5th 

Congress of the Balkan Stomatological Society. Book of Abstracts. 

Thessaloniki, 2000:171 (рецензиран во Билтен бр. 770). 

1 

 Mihajlovska V, Iljovska S, Dimkov A, Pavlevska M, Stefanov R. 

The incisive width of the upper central and lateral incisives 

childrens teeth from Bitola. 6th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Book of Abstracts. Bucharest, 2001:176 

(рецензиран во Билтен бр.847). 

1 

 Stojanovska V, Iljovska S, Dimkov A, Jovanovska M, Pavlevska 

M, Jovanova K. Preventive fissure sealant caries protection in 

Kichevo children. 6th Congress of the Balkan Stomatological 

Society. Book of Abstracts. Bucharest, 2001:212 (рецензиран во 

Билтен бр.847). 

1 

 Iljovska S, Pavlevska M, Dimkov A, Stefanov R, Stojanovska V, 

Jovanovska M, Jankulovska M. Taking care and improvement of 

the oral healt-preventive measurs. Turkish Dental Congress. 

Book of Abstracts. Istanbul, 2001:215 (рецензиран во Билтен 

бр.847). 

1 

 Iljovska S, Stevanovic M, Pavlevska M, Dimkov A, Fildisevski A. 

Modern aspects for prevention of caries at children. 7th Congress 

of the Balkan Stomatological Society. Book of Abstracts. 

Kusadasi, 2002:81 (рецензиран во Билтен бр.847). 

1 

 
Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Stevanovic MM. Effects of 

Orbit Sugarfree Chewing gum for Kids In Overall and Cariogenic 

Salivary Microflora Reduction. 9th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Abstract Book. Ohrid, 2004:150 

(рецензиран во Билтен. бр. 1010). 

1 
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 Stevanovic MM, Gorgieva E, Stevanovic M, Nicholson JW, 

Slipper I, Dimkov A. An In Vitro Study of Combined Effects Of 

Er:Yag Laser and Fluoride on Acid Resistance of Dental Enemel. 

9th Congress of the Balkan Stomatological Society. Abstract Book. 

Ohrid, 2004: 202–203 (рецензиран во Билтен. бр. 1072). 

1 

 Pavlevska М, Iljovska S, Jankulovska M, Pavlevski B, Dimkov A. 

DMF – index at Mentally Retarded Children. 9th Congress of the 

Balkan Stomatological Society. Abstract Book. Ohrid, 2004: 275 

(рецензиран во Билтен 863). 

1 

 Dimkov A, Panovski N, Iljovska S, Pavlevska M. Effects of 

Triclosan on Cariogenic Microflora and on The Total Count of 

Saliva Microbials. 9th Congress of the Balkan Stomatological 

Society. Abstract Book. Ohrid, 2004: 150 – 151 (рецензиран во 

Билтен бр. 892). 

1 

 Dimkov A, Panovski N, Stevanovic MM, Gjorgievska E. Effects 

of Cetylpyridinium chloride in Overall and Caryogenic Salivary 

Micro Flora Reduction. 10th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Abstract Book. Belgrade, 2005:13 

(рецензиран во Билтен бр.892). 

1 

 Gjorgievska E, Gjorgovski I, Iljovska S, Stevanovic MM, Dimkov 

A. Determination of Anion Release from Several Dental 

Biomaterials in Arteficial Saliva 10th Congress of the Balkan 

Stomatological Society. Abstract Book. Belgrade, 2005:25 

(рецензиран во Билтен бр.892). 

1 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjorgievska E. Release of 

antimicrobial agents from glass ionomer cements 15th Congress 

of the Balkan Stomatological Society. Abstract Book. 

Thessaloniki, 2010: 97 (рецензиран во Билтен. бр. 1010). 

1 

 Dimkov A, Nicholson JW, Gjogrgievska E. Determination the 

level of released chloride ions from conventional glass-ionomer 

cements. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society. 

Abstract Book. Skopje 2013: 355 (рецензиран во Билтен. бр. 

1072). 

1 

 Dimkov A, Gjorgievska E, Stevanovic M. Release of fluoride ions 

from conventional glass-ionomer cements containing 

antimicrobial agents. 19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of 

Abstracts: 33 (рецензиран во Билтен бр. 1072) 

1 

 Stevanovic M, Gjorgievska E, Dimkov A, Kokocheva Ivanovska 

O. Mechanical properties of GJCs modified with bioactive glass. 

19th BaSS Congress, Belgrade 2014; Book of Abstracts: 97 

(рецензиран во Билтен бр. 1072) 

1 
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 Вкупно 253,076 

  

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

            

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Книга од стручна област  

 - коавтор  

 Накова М. (уредник). „Дијагностички и тераписки 

протоколи во стоматологијата”, Стоматолошка комора на 

Македонија, Скопје, 2010 година (рецензиран во Билтен 

бр. 998). 

7 

 Завршена специјализација во областа на 

медицинските науки и здравството 

2 

 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Ред. 

број 

Назив на активноста: 

 
Поени 

 Претседател на организационен или програмски 

одбор на научен/стручен собир 

 

 Годишен состанок – Стоматологијата во секојдневната 

пракса, Скопје, 19.3.2016 год. 

1 

 Претседател на организационен или програмски 

одбор на меѓународен научен/стручен собир 

 

 Симпозиум -  Превентивни аспекти на современата 

стоматологија, Скопје, 20.12.2014 год. 

2 

 Симпозиум – Современи дентални материјали и техники во 

стоматологијата, Скопје, 19.9.2015 год. 

2 

 Симпозиум – Интердисциплинарен пристап на современата 

детска стоматологија, Скопје, 7.10.2017 год. 

2 
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 I Македонски педодонтски конгрес – Здрави заби – среќно 

детство, Скопје, 18-19.5.2018г. 

2 

 Член на организационен или програмски одбор на 

меѓународен научен/ стручен собир 

 

 VII конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 

учество – Стоматолошката наука во секојдневната практика, 

Охрид, 11-14.6.2015г. 

1 

 VIII Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество - Зад здравата насмевка наука и 

уметност, Охрид, 20-23.9.2018г. 

1 

 Međunarodni simpozium stomatologa i saradnika – Principi 

dobre kliničke prakse u restaurativnoj i estetskoj stomatologiji – 

mogućnosti i ograničenja, Novi Sad, 08-09.06.2017 год. 

1 

 23rd Global Dentists and Pediatric Dentistry Annual Meeting, 

Munich, Germany, July 17-18, 2017. 

1 

 Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 

 

 - самостоен  

 Благодарница од Македонско лекарско друштво (2001) 3 

 Благодарница за придонес во работата по повод педесет 

години од Стоматолошкиот факултет во Скопје (2011) 

3 

 Благодарница од Македонското стоматолошко друштво 

(2014) 

3 

 Благодарница од Здружението на микробиолозите на 

Македонија по пвод 30-годишнината на Здружението, за 

долгогодишна соработка и поддршка (2018) 

3 

 Студиски престој во странство  

 - до три месеци  

 13 – 17 октомври 2002, стручна обука за дентални 

материјали во фабриката Ивоклар - Вивадент во 

Лихтенштајн 

0,5 

 9 - 16 мај 2007 година, 3 - 13 септември 2007 година, 28 мај - 

6 јуни 2008 година, 11 - 26 мај 2009 година, 5 - 21 октомври 

2010 година, Medway School of Sciences при University of 

Greenwich во Велика Британија 

5x0,5 

=2,5 

 Членство во извршно тело на меѓународна 

организација која поддржува/организира 
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научноистражувачка дејност (ФП7, ЦОСТ, 

ИЦГЕБ, ИЕАЕ и сл.) 

 - член  

 IAPD (International Association of Paediatric Dentistry),  
IADR (International Association of Dental Research), 
FDI (World Dental Federation),  
ЗСДПСМ (Здружение на специјалисти по детска и 
превентивна стоматологија на Македонија),  
МСД (Македонско стоматолошко друштво),  
Стоматолошка комора на Р Македонија 

12 

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 
меѓународен проект 

 

 - носител  

 јули 2004, потписник на Договорот за заемна соработка – 
Mutual Confidentiality Agreement со компанијата „Вригли“ од 
САД (Wrigley Jr. Company USA) за понатамошна заемна 
соработка и истражување 

2 

 Учество во комисии и тела на државни и други 

органи   

 

 Комисии за полагање на стручен испит за стекнување на 
лиценца за работа -Стоматолошка комора на Македонија  

1 

 Подготовка на национални документи 

(стратегии, закони и сл.) 

 

 „Стратешки план за развој на стоматологијата од 2011 до 

2021 година”, Стоматолошка комора на Македонија, 2010 

(рецензиран во Билтен бр. 998). 

2 

 Претседател на здружение поврзано со струката  

 Претседател на Здружението на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија 

4 

 Вкупно 56,2 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

ВО ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ 333,1 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 253,076 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  56,2 
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Вкупно 642,376 

 

      

 

      

     Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

2.Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 

 

3.Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 

 

 

 

 

Кандидатката н. сор. д-р Весна Амбаркова е родена  на 25.8.1969 год., во Скопје.  

Средно образование завршила во  МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во 1987 година со одличен 

успех на Отсекот за забни техничари. Со високо образование се стекнала на 

Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методија” во Скопје, на 

30.4.1993 година. Дипломирала на 30.4.1993 година, со просечен успех 9,03. 

Кандидатката активно се служи со англиски јазик, за што има сертификат за познавање на 

англиски јазик на ниво В2 според Европската јазична рамка на Советот на Европа (CEFR), издаден 

од Филолошкиот факултет „Блаже Коневски” во Скопје. 

Во учебната 1.10.1993 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

детска и превентивна стоматологија. Студиите ги завршила на 28.10.2000 година, со 

просечен успех 9,71. На 10.11.2004 година го одбранила магистерскиот труд на тема: 

„Евалуација на ефикасноста од залевањето на фисурите во превенцијата на оклузалниот 

кариес”.  

Докторска дисертација пријавила во ноември 2009 година на Стоматолошкиот 

факултет, Универзитет „Св. Кирил и Методиј” - Скопје. Дисертацијата на тема: 

„Компаративна студија помеѓу оралното здравје и природно флуорираните води за пиење 

во одредени региони на Република Македонија” ја одбранила на 9.6.2015 година, пред 

Комисија во состав: проф. д-р Марија Стевановиќ (претседател), проф. д-р Мира 

Јанкуловска (ментор), проф. д-р Домагој Главина (коментор), проф. д-р Ана Сотировска 

Ивковска (член) и проф. д-р Михаил Кочубовски (член). Со тоа се стекнала со научниот 

степен доктор на науки од научната област детска и превентивна стоматологија. 
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Во 2005 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет 

во областа детска и превентивна стоматологија, а во 2008 година е избрана во звањето 

асистент на Стоматолошкиот факултет, додека, пак, во 2011 е реизбрана во истото звање  во 

областа детска и превентивна стоматологија. 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје на 19.6.2015, донесе одлука да ѝ се додели 

награда за избор на најдобри научници на Универзитетот за 2014 година. 

Во моментот е научен соработник на Катедрата за детска и превентивна стоматологија на 

Стоматолошкиот факултет. Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.1111 од 16.11.2015 

година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтен/билтени бр. 758/2000, 

804/2002, 847/2004, 863/2004, 880/2005, 908/2006, 944/2008, 949/2008, 987/2010, 1003/2011, 

1011/2011, 1053/2013, 1072/2014, 1104/2015, 1111/2015, 1160/2017 1141/2017, 1163/2018, 1167/2018, 

1185/2019, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 

последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 

важност за изборот. 

 

5. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, на Стоматолошкиот факултет, 

кандидатката  д-р Весна Амбаркова изведува вежби и теренска настава (настава, вежби, теренска 

настава, итн.) на прв циклус студии на студиската програма по предметите Стоматолошка 

рендгенологија, Детска стоматологија, Превентивна стоматологија и Забоздравство во заедницата, 

како и теоретска и практична настава на студиската програма за стручни стоматолошки сестри- 

орални хигиенолози.  

  

Кандидатката била ментор на осум студентски теми на конгресите на студентите по 

стоматологија со меѓународно учество, организирани од Студентскиот парламент при 

Стоматолошкиот факултет. 

Кандидатката учествувала како член во Комисија за самоевалуација на 

Стоматолошкиот факултет за периодот 2002-2006 година.  

Кандидатката учествувала во подготовките на Монографијата издадена во 2009 

година од Стоматолошкиот факултет по повод 50 години Стоматолошки факултет 1959-

2009 година. 

 

Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни 

за изборот. 

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 2) од 

Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 



219 
 

Научноистражувачка дејност 

Д-р Весна Амбаркова има објавено вкупно 185 научни трудови од Стоматолошката област на 

детска и превентивна стоматологија, како и општата стоматологија, од кои 33 научни труда во научни 

списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 73 труда, во меѓународни научни списанија и 104 

труда во зборници од научни собири. 

Член е на Координативното тело, назначено од Министерството за здравство за 

изработка и спроведување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 11 до 14 години во Р. Македонија во периодот 2008-2018 година. 

Учествувала во изработката на Национална стратегија за превенција на орални 

заболувања кај деца до 14 години во Р. Македонија во периодот 2008-2018 година. 

Коавтор е на „Прирачник за спроведување на Националната стратегија за превенција на 

орални заболувања кај деца од 0 до 14 години во Р. Македонија за периодот 2008-2018 

година“, издадена од Министерството за здравство. 

Кандидатката била ментор на 8 труда на студентски конгреси организирани од 

страна на Студентскиот парламент. Ментор е и на голем број стажанти кои го реализираат 

задолжителниот стаж. 

1.Becirovic M, Mirceva M, Jankulovska M, Sarakinova O, Ambarkova-Dolevska V.  Buffer 

Capacity of Saliva in Pediatric Patients with Different Prevalence of Caries. Balk J Stom, 

1998;(2):10-11. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” 

во Скопје бр. 758 од 2000 година. 

2.Ambarkova V, Topitsoglou V, Iljovska S, Jankulovska M, Pavlevska M. 

Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-Petrographical Formations 

From FYROM. Balk J Stom, 2007; 11:163-166. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 949 од 2008 година. 

3.Ambarkova V, Gorseta K, Glavina D, Skrinjaric I. The effect of fluoridated dentifrice 

formulations on enamel remineralisation and microhardness after in vitro demineralization. Acta 

Stomatol Croat. 2011; 45(3):159-165. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 

1111 од 2015 година 

Scopus 

4. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovsk-Ivkovska A, Ambarkova V. Correlation between salivary 

urea level and dental caries. Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2012; XXXIII (1):289-

302.  

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 

1053 од 2013 година.  EBSCO, SCimago Journal Rank, Scopus 

5.Ambarkova V, Šijakova-Ivanova T, Zabokova-Bilbilova E. Preliminary investigation of 

fluoride content in the water of three main lakes in the Republic of Macedonija. Geologica 

Macedonica 2012; Vol 26 (1):81-86. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 2014 година. 
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6. Аmbarkova V. Gorseta K. Jankolovska M. Glavina D.  Škrinjarić I. Effect of the Fluoride Gels and 
Varnishes Comparing to CPP-ACP Complex on Human Enamel Demineralization/Remineralization. Acta 
stomatol Croat. 2013;47(2):99-110 
Scopus 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1104 од 
2015 год. 
7.Kokoceva-Ivanovska O, Radojkova-Nikolovska V, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Simjanovska Lj. 
The level of calcium and phosphate in the initial lesion of a circular caries before and after the topical 
fluoride treatment. Physioactа. 2013; Vol.7 (1):85-91 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1072 од 
2014 год. 
8. Ambarkova V, Galic I, Vodanovic M, Biocina-Lukenda D, Brkic H. Dental age estimation using 
Demirjian and Willems methods. Cross sectional study on children from the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia. Forensic Sci International 2014 Jan;234:187.e1-7. Tрудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Scopus, Elsevier, SCImago Journal Rank 

9. Ambarkova V. Ivanova V Dental Caries Experience among Secondary School Children in the Vardar 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 2014; 13 March (1) : 514-520 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 

Ebsco, PubMed PMID: 24603908 

10. Ambarkova V, Jankulovska M, Arian D, Glavina D, Soleva A. Dental Caries Experience among 
Secondary School Children in the Vardar Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental 
Management 2014 Sep;13(3):805-10 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 

Ebsco, PubMed PMID: 25284561 

11. Ambarkova V, Apostolova D and Gothe RM. Dental Caries Experience among 5 Year Age Children 
from Two Municipalities Berovo and Pechcevo in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. Journal 
of  Dental Applications 2014;1(4): 61-67 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
12.Ambarkova V, Spasova V and Gothe RM. Experience and Prevalence of Dental Caries Among 15-year 
Old Adolescents in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. Journal of  Dental Applications 
2014;1(4): 68-74 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
13.Ambarkova V, Bakracevska G Relating Dental Caries Experience with Body Mass Index among 
Primary School Children from Ohrid City – A Pilot Study. Aperito  Journal of Oral Health and Dentistry 
2015;1(3):1-3 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
14. Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-years Old Children in the Southeast 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 2015;14(6):353-360 
EBSCO 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 
год. 
15. Šijakova-Ivanova T, Ambarkova V.  Geochemical assessment of some natural waters from Eastern and 
South-Eastern Macedonia. Geologica Macedonica 2015;29(1):5-14 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1111 од 2015 год. 

16.Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of Dentifrices pH on enamel 
microhardness in vitro. Coll.Antropol. 2015 Jun;39(2):427-31 
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SCImago Journal, PubMed  PMID:26753460, Scopus 
17.Batra M, Ambarkova V, Stevanovic M, Jankulovska M, Shah A F, Ishrat A, Gupta M. Dental caries 
experience among 12 year old school children from Macedonia and India. J Dent Probl Solut.2015; 2(3): 
044-047 
18. Ambarkova V, Shah AF, Batra M, Ishrat A, Mitic K, Kapushevska B. Dental Caries Experience among 
15 year old school children from Macedonia and India. Aperito Journal of Oral Health and Dentistry 2015; 
1: 128 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1167 од 2018 год. 

19. Ambarkova V, Panova O. The Pilot study about dental caries experience among 15-years old 
(secondary school) children in the Southeast region of the Republic of Macedonia. Medicus 2015,Vol 
20(2):253-260 

20. Ambarkova V The beginning of new successful year of the Journal of Dental Problems and 

Solutions. Journal of Dental Problem and Solutions 2016; 3(1):007-007 

21. Ambarkova V Letter from the editor International Journal of Clinical and Public Health 

Research 2016; 1(1):1 

22. Ambarkova V The role of dentists in recognition of child abuse. Journal of Dental and Oral 

Health 2016; 2(1):e103 

23. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, Ambarkova V, Zabokova-Bilbilova 
E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, Benedetti A, Muratovska I, Kanurkova L. Correlation between the molecular 
compozition of the polymers and their use im prosthetic dentistry. International Journal of Inovation and 
Applied Studies 2016; Vol 15(1): 219-224  
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1141 од 2017 
год. 

Ebsco 

24. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V. Murtezini A. 
Determination of mutual correlation between the severity of the tooth and amount of izolated 

DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija. 2016 May; No.34:10-15      EBSCO 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1164 од 
2018 год. 

25. Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti Sh, Guguvcevski L Determining the 

Optimal Concentration of Fluoride in Drinking Water from the Republic of Macedonia.  JBR 

Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 2016;4: 199 

26. Ambarkova V, Popovski V Dental health among 15 year old children from Strumica city in 

Republic of Macedonia European Dental Forum 2016; 1 (2): 11-19 

27.Ambarkova V. Health Challenges in Autism and Strategies for Care in the Republic of 

Macedonia. Journal of Dental Applications 2016, 3 (1):303-304 

28. Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska-Ivkovska A, Zafirovska-Ivanovska B, 
Guguvcevski Lj. Dental caries experience among six year old children of the Republic of Macedonia. Journal 
of Dentistry and Orofacial Surgery 2016; 2(2):113 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 
2018 год. 
29. Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, Ambarkova V, Kanurkova L, Bajraktarova 
C, Ivkovski Lj. Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps from non carious and carious 
teeth. Research Journal of Pharmaceutical, Biological and Chemical Sciences. 2017; Vol 8(2):1041-1047. 
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Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1163 од 2018 год. 

30. Stavreva N, Kapusevska B, Ambarkova V Протетско решавање на спортските дентални трауми. 
International Journal Knowledge, Scientific Papers. 2017;16.3:1075-1080.  

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1167 од 2018 год. 

31.Mitic K, Kaftandzieva S, Janev E, Josifov D, Ambarkova V, Mijovska A. The Role of Dental Plaque in 
Development of Drug-Induced Gingival Overgrowth [DGO]. JSM Dent Surg  

2017; 2(3): 1020. 

  Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1185 од 2019 год. 

32.Тодоровска Г, Симјановска Љ, Амбаркова В, Кокочева-ИвановскаО,  Глигорова Д.  

Кариес на прв траен молар кај десет годишни деца од градска и рурална средина. Vox 

dentarii. 2017; 7(3):28-32 

33.Todorovska G, Simjanovska Lj, Todorovska K, Ambarkova V, Markovska Arsovska M. Флуоридите 
денес и нивната примена кај децата. VoxDentarii, Септември 2017, година 7, број 3, 43-47        
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1170 од 
2018 год. 

 

 

34. Ambarkova V. Dental Problems of Children with Disabilities. Journal of Dental and Оral 

Health 2017;3(3):e111 

35. Ambarkova V, Dzipunova B, Batra M, Trajkova S: Oral rehabilitation of patient with cleft lip 
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36. Dzipunova B, Toseska N, Radojkova V, Popovska M, Peeva M, Ambarkova V: Decision for 

extraction as an orthodontic problem. International Organization of Scientific Research Journal 
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2019 год. 
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implant-Rtg analysis. J Dent Probl Solut 2018; 5(1):001-011. 
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Orthodontic anomalies in mixed dentition. MicroMedicine 2018; 6 (1):36-46. 
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year old school children from Macedonia and India. 22-nd Congress of the European Association of Dental 
Public Health, Vilnius, Lithuania, Community Dental Health 2017; 34, S1-S53 (P3505) 

 Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1167 од 2018 год. 

91.NikolovskaJ, Maneva M, Ambarkova V. Prevalence of tooth agenesis among the Macedonian population. 
22-nd Congress of the European Association of Dental Public Health, Vilnius, Lithuania, Community Dental 
Health 2017; 34, S1-S53 (P3487) 
92.Ambarkova V, Jankulovska M, GlavinaD, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Gorseta K. Correlation 
between the DMFT score and the concentration of fluoride in drinking water from Macedonia, 64rd ORCA 
Congress,Oslo, Norway, Caries Research 2017;51:290-385 PP137 
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Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1163 од 2018 год. 

93.Gligorova D, Shevale A, Kokoceva-Ivanovska O, Ambarkova V. Teeth erosion and their 

primary and secondary prevention-case report. IV-th Pan-Albanian Dental Congress, Prishtine, 

Kosovo, 2017;PP8. 

94. Ambarkova V Наша искуства из процеса имплементације Националне стратегије за 

превенцију оралних обољења код деце од 0-14 година у Републици Македонији. 2-kongres 

na stomatolozite od Crna Gora so megunarodno ucestvo, Becici, Montenegro, 2017;29 

95. Ambarkova V, Djipunova B, Janchevska A Patient with cleft lip and palate-a Case Report, 

VI-th Rare Disease Conference, Skopje, 2017;61 

96.Janchevska A, Gucev Z, Tasic V, Tasevska-Rmus L, Sofijanova A, Ambarkova V, Jordanova 

O. A 9.5 year old boy with familial male central precocious puberty. VI-th Rare Disease 

Conference, 2017, Skopje, 2017;63 

97. Sotirovska A, Ivkovski Ljube, Zabokova E, Ambarkova V. Class II MHC Positive and 

Endothelial Cells in Dental Pulp. 96-th General Session & Exhibition of the IADR, Pan European 

regional congress. London, England  2018;1293 J Dent Res 

98. Ambarkova V, Muratovska I, Pejeva E, Stamenkova A, Ambarkov J Correlation between the  

DMFT score of the 12-years old children  and the concentration of fluoride in drinking water from 

the Vardar region of the Republic of Macedonia, 23th BaSS Congress (abstract book), Iasi, 

Romania, 2018 

99. Mijoska A, Stavreva N, Zabokova-Bilbilova E, Kokoceva Ivanovska O, Ambarkova V. Zirconia surface 
treatment for improving bonding to veneering ceramic-in vitro study. 23th BaSS Congress (abstract book), 
Iasi, Romania, 2018:187 

100.Kokoceva Ivanovska O, Ambarkova V, Mijoska A, Stavreva N, Simjanovska Lj.EDS Analysis 

of mineral loss in deciduous teeth with circular caries. 23th BaSS Congress (abstract book), Iasi, 

Romania, 2018:366 

101.Ambarkov J, Stamenkova A, Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Sotirovska 

Ivkovska A, Todorovska G. Correlation between the  dmft score of 6 year children  and the 

concentration of fluoride in drinking water from the Easter region of the Republic of Macedonia. 
Green Development, Infrastructure, Technology Conference GREDIT, Skopje 2018;p 1.1-02 

102.Амбаркова В, Трајковска Љ, Георгиева Јанчева М, Иванова В, Амбарков Ј. Morbus 

Niemann Pick C- приказ на случај. I конгрес на Здружение на специјалисти по детска и 

превентивна стоматологија на Македонија (книга на апстракти), Скопје, Македонски 

стоматолошки преглед  2018;41(S1):43   

103.Георгиев З, Ковачевска И, Сотировска Ивковска А, Амбаркова В, Бајрактарова 

Мишевска Ц. Физиолошка ресорпција на млечните забиː патохистолошка слика од аспект 

на денталната пулпа. I конгрес на Здружение на специјалисти по детска и превентивна 

стоматологија на Македонија (книга на апстракти), Скопје, Македонски Стоматолошки 

Преглед 2018;41(S1):45 

104.Тодоровска Г, Амбаркова В, Симјановска Љ, Серафимовски Г, Сибиноска К. 
Влијанието на рафинираните јаглени хидрати од храната на здравјето на забите кај децата. 



237 
 

(Influence of refined carbohydrates from food on the  health of the children’s teeth).  I конгрес 

на Здружението на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на Македонија 

(книга на апстракти), Скопје, Македонски стоматолошки преглед 2018;41(S1):56 

105.Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska Ivkovska A, Ambakova V, Stavreva N, Mijoska A. 
Remineralization of early enamel lesions by casein phosphopeptide-amorphous calcium 

phosphate. 65rd ORCA Congress, Copenhagen, Denmark 2018; 52:473-474 

106.Sotirovska Ivkovska A, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, Stavreva N, 

Mijoska A. Immunohistochemical study on T and B limphocytes in dental pulp.  63rd ORCA 

Congress 65rd ORCA Congress, Copenhagen, Denmark 2018;52:534 

107.Ambarkova V, Jankulovska M, Kochubovski M, Gjorgievska E, Zabokova-Bilbilova E, 

Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N. Correlation between the  DMFT score of the 12-years old 

children  and the concentration of fluoride in drinking water from Macedonia. 65rd ORCA 

Congress, Copenhagen, Denmark, CariesRes 2018;52:541 PP165 

108.Stavreva N, Kapusevska B, Sotirovska Ivkovska A, Mijoska A, Zabokova-Bilbilova E, 

Ambarkova V. Oral health and socio-demographic characteristics at geriatric patients in 

Macedonia with different types of edentulism. 65rd ORCA Congress, Copenhagen, Denmark, 
2018;52:503. 

109.Амбаркова В, Јанкуловска М, Кокочева Ивановска О, Горгиевска А, Мијовска А. 

Корелација помеѓу кеп/КЕП индексот на 6 годишните деца и концентрацијата на флуорот 

во водата од југоисточниот регион на Република Македонија. VIII ми Конгрес на 

стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018:ОП11 

110. Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Gligorova D. The correlation 
between the DMFT of the 12-year old children and the concentration of fluorine in drinking water from the 
Vardar region of the Republic of Macedonia. VIII ми Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 2018:PP32 

111.Кокочева-Ивановска О, Амбаркова В, Саракинова О, Жабокова-Билбилова Е, 

Дирјанска К. Глукозата како ризик фактор за појава на циркуларниот кариес. VIII ми 

Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018:267-268(ПП 

28 ) 

112.Георгиев З, Ковачевска И, Сотировска-Ивковска A, Жабокова-Билбилова E, Амбаркова В, 

Симовски Д. Залеаните први трајни молари кај 12-годишни школски деца во 
Гостивар. VIII ми Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 
Охрид, 2018:ОП 12 
113.Кокочева Ивановска О, Амбаркова В, Саракинова О, Жабокова Билбилова Е, Дирјанска К. 
Гликозата како ризик фактор за појава на циркуларниот кариес. VIII ми Конгрес на стоматолозите 
од Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2018:ПП29 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 

1184 од 2019 год. 

114.Ambarkova V, Jankulovska M, Sotirovska Ivkovska A, Stavreva N, Ambarkov J. The DMFT 

score of Macedonian children in association with fluoride from drinking water. 23-nd Congress 

of the European Association of Dental Public Health, Palma de Mallorca, Spain, 2018:4047 

Community Dental Health (2018) 35, S1–S57. 
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Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, 
релевантни за изборот. 
Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Анекс 2 
(член 3/член 4) од Правилникот за избор, со датуми и други релевантни 
податоци. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Весна Амбаркова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Универзитетски стоматолошки клинички центар ,,Св. Пантелејмон’’  - Скопје – Клиника за детска и 

превентивна стоматологија,  при што врши стручна дејност од областа на болести на устата и 

пародонтот.   

Кандидатката д-р Весна Амбаркова остварила експертски активности во рамките на 

превентивните програми за намалување на оралните заболувања кај децата од 0 до 14 години во 

Република Македонија, при Министерството за здравство.  

Стручно усовршување во странство остварил со студиски престој во траење од 1 месец на 

Клиниката за орална хирургија при Универзитетската клиника во Грац, Австрија, на Клиниката за 

превентивна стоматологија, периодонтологија и имплантолошка биологија на Стоматолошкиот 

факултет во рамките на Аристотеловиот универзитет во Солун во два наврата (15.5-15.6.2003 и 15-

31.9.2003), студиски престој во Полска (16-19 ноември, 2008), коj беше дел од проектот Европски 

фондови-Македонска едукација-полско искуство, со цел запознавање со системот на имплементација 

на проекти финансирани од Европската Унија во високообразовните институции, во текот на 

школската година 2010/2011 престојувала 6 месеци на Заводот за детска и превентивна стоматологија 

при Факултетот за дентална медицина на Универзитетот во Загреб, користејќи стипендија Erasmus 

Mundus External Cooperation Window Project Basileus од фондовите на ЕU, како и тримесечен престој 

во Хал ин Тирол, Австрија, преку Erasmus Mundus Western Balkans (EraWeb) проектот, како визитинг 

EraWeb научник, 3 месеци на UMIT, University for Health Sciences, Medical Informatics and Technology, 

Hall in Tirol, Austria (од 15 јануари до 15 април, 2014).  

 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучена во работата на стручни комисии и работни групи на Стоматолошкиот факултет при 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 

центар ,,Св. Пантелејмон’’ - Скопје и Стоматолошка комора на Македонија. Учествувала во 

изготвување и приготвување на Национална стратегија за превенција на орални заболувања кај деца 

од 0 до 14 години во Република Македонија за периодот 2008-2018 година, Министерство за 

здравство на Р Македонија. 

Други активности од Анекс 1 кои припаѓаат во стручно-апликативната дејност 
и дејноста од поширок интерес, релевантни за изборот. 
Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс 2 (член 5) од 

Правилникот за избор, со датуми и други релевантни податоци. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката д-р Весна Амбаркова има позитивна оценка од анонимно спроведената анкета 

на студентите на Стоматолошкиот  факултет. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат: Весна Миладин Амбаркова 

Институција: Универзитет ,,Св. Кирил и Методиј’’ во Скопје, Стоматолошки факултет - 

Скопје 

Научна област: детска и превентивна стоматологија       

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ДОЦЕНТ 

 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв 

и втор циклус за секој циклус посебно, односно има 

остварено просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 

интегрираните студии од првиот и вториот циклус * 

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,03 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,71 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која 

се избира 

Назив на научната област: детска и превентивна 

стоматологија 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 

референтна научна публикација согласно со ЗВО во 

последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 

избор 

 

 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 

подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 

одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членови од една земја не може да 

надминува две третини од вкупниот број на членови 

 

1.Назив на научното списание: Albanian Dental Journal 

Vol. 34:10-15   

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Законот за високото образование 

3. Наслов на трудот: Determination of mutual correlation 

between the severity of the tooth and the amount of 

isolated DNA from dental tissue.  

4. Година на објава: 2016година 

 

1.Назив на научното списание: Collegium Antropologicum  

39(2): 427-31 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование 

3. Наслов на трудот:  Influence of Dentifrices pH on 

enamel microhardness in vitro.  

4. Година на објава: 2015 година  

 

1.Назив на научното списание: Journal of  Dental Problem 

and  Solution 2(3): 044-047 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование 

3. Наслов на трудот: Dental caries experience among 12 

year old school children from Macedonia and India. 

 4. Година на објава: 2015 година 

 

1.Назив на научното списание Journal of Macedonian 

Association of Physiologist and Anthoropologist 

Physioacta Vol.7, No 1,pp85-91 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование  
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 

на општите 

услови     

3. Наслов на трудот: The level of calcium and phosphate in 

the initial lesion of a circular caries before and after the 

topical fluoride treatment.  

4. Година на објава: 2013 година 

 

1.Назив на научното списание: Geologica Macedonica Vol. 

29, No. 1, pp. 5–14 

2.Меѓународен уредувачки одбор: списанието е со 

меѓународен уредувачки одбор согласно чл. 2, ст. 1, 

точка 24 б од Закон за високо образование  

3. Наслов на трудот:  Geochemical assessment of some 

natural waters from Eastern and South-Eastern 

Macedonia  

4. Година на објава: 2015 година 

4 Претходен избор во научен соработник – 24.2.2014 година; 

Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во 

Скопје бр. 1070 од 3.2.2018 година 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат: Весна Миладин Амбаркова  

Институција: Стоматолошки факултет - Скопје     

Научна област: детска и превентивна стоматологија 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

 

Ред. број Назив на активноста: Поени 

1 Одржување на настава од прв циклус 

студии 

 

 Стоматолошко згрижување на пациенти со посебни 

потреби  стручни стоматолошки сестри од 

2016/2017 до 2017/2018 (15 часа во семестар х 2 

семестри) 

 

Студиска програма за додипломски студии - 

стручни стоматолошки сестри хигиенолози  

Стоматолошки факултет – УКИМ - Скопје 

Стоматолошко згрижување на пациенти со посебни 

потреби (теоретска и практична настава) 

 

1.2 

2 Настава во школи и работилници 

(учесник) 

 

 

 Fotona Workshop on December 17-18th 2007, “Laser in 

Dentistry” with Fidelis Plus IIId. 

1 

 Workshops and leisure activities, two months (May and June 

2008) on Operational management, in the framework of the 

Program “Hope Fellowship”, financed by USAID.  

 

1 
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 Работилници, 9-12 септември 2008 год. Битола ” 

European Union Project Management. How to write and 

finance a successful application for EU funds in educational 

sector”, that were part of the “Euro Funds-Macedonian 

Education- Polish Experience” project. 

The Project is co-financed by the Polish aid programme 2008 

of the Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Poland.    

1 

 Летна школа насловена како "Issues in Educational 

Leadership", 13 July to 31 july, Prishtina International 

Summer University 2009, 

1 

 Challenges of Education in the New 

Century/Communicative Skills as a European Teacher, 

12 july to 23 july, Prishtina International Summer 

University 2010. 

1 

 Работилница “Комерцијализација на резултатите од 

истражувањата”, 23 Maj 2011 година, одржана на 

Универзитетот во Загреб.  

1 

 Pre-congress Postgraduate student Workshop  

“OralMedicine, Oral Pathology”, 15 june 2011, 23-rd 

Congress of the International Association of Paediatric 

Dentistry IAPD 

1 

 The upgrading course on IPA-instrument for pre-

accession assistance "Introduction to EU Policies and 

IPA", 26-27 April, 2012, the IPA Training center, Skopje 

1 

 Certificate of Completion, 6-day Continuing Education 

Course “Winter School in Clinical Epidemiology”2014 

Hall in Tirol 

1 

 4-day Continuing Education Course “ Introduction to 

Health Technology Assessment” April 2-5, 2014 at 

UMIT 

1 

 Modeling Approachs for Health Technology 

Assessment HTA, 5-7 June, 2014, Antwerp Belgium 

1 

 Legal English and Adversarial System Seminar.Fall 2013 1 

 Basic level in iTOP education; VII меѓународен конгрес на 

нови технологии востоматологијата „Естетска 

стоматологија-уметност и наука", 10-12.10.2014 год, 

Дом на АРМ-Скопје. 

1 
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 Certificate of Participation in the project “Computing for 

Teachers” US Embassy, Skopje, November & December 

2014. 

1 

 Certificate of successfully completed the HINARI “Train the 

Trainers” Workshop at Medical faculty, Ss Cyril and 

Methodius University, 16-18 April, 2013. 

1 

 Работилница “Marie Sklodowska-Curie Actions MSCA 

Skopje”, 14 October, 2016 МАНУ, организирана од 

European Commission DG EAC 

1 

 Regional Workshop “How to best attract talented 

researchers? ”, 25 April 2017, Ohrid 

1 

 Филозофија на Style Italiano во секојдневната 

пракса, во организација на Vik Dental, 9 Мај 2017, 

Скопје 

1 

 Conference„Towards free movement of professionals”-

Implementing the EU Acquis on Mutual Recognition of 

Professional Qualification, Hotel Marriott, 19-th 

October, 2017 

1 

        “Next generation diagnostics”  International Center for 

Genetic Engineering and Biotechnology,  Developing 

Knowledge, Macedonian Academy of Sciences and Arts 

, 22-24 March 2018 

 

1 

 
EADPH Workshop Epidemiology 2 in Bratislava 12/13th 
November 2015 

1 

 EADPH/SESPO Pre-congress Workshop The Boundaries 

between caries and periodontal diseases. What are the 

implications for Education in Dental Public Health? 

held on 17 October 2018 

1 

 Работилница одржана  на 21и 22 септември 2017 во 

хотел QweenСкопје за професионални 

квалификации.  Profesional Qualifications Directives 

36/05/EC and 55/13/EC. 

Technical Assistance to the Ministry of Education and 

Science, Implementation of the legislation on mutual 

recognition of professional qualifications, Latanzio, 

Skopje, 2017 (меѓународен проект). 

 

1 
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 Работилница за подобрување на знаењата и 

вештините кај избраните лекари за рано откривање 

и рана интервенција кај деца со попреченост, 

Организирано од УНИЦЕФ и Македонското 

Лекарско Друштво на 10-11.11.2018, Скопје. 

1 

3 Одржување на вежби  

 Детска и превентивна стоматологија,  XI и XII 

семестар  2005 / 2007 год. ( 2+4)  

 

 Детска стоматологија 1,  I XI семестар од 2007/2008 

год. до 2018/2019 год. ( 1+3) 

32,4 

 Детска стоматологија 1,  II XII семестар од 

2007/2008год. до 2018/2019 год. (1+3) 

32,4 

 Превентивна стоматологија од 2005/2006 до 

2006/2007 год. (2+3) 

5,4 

 

 Стоматолошка ренгенологија  од 2007/2008 до 

2011/2012 год. (2+3) 

13,5 

   

4. Ментор и едукатор на здравствена едукација13 150 

6.           Консултации со студенти  

 Детска стоматологија 1   (2006/2007 -2017/2018) 

Детска стоматологија 2  (2013/2014 до 2017/2018) 

Превентивна стоматологија(2007/2008 до 

2018/2019 год) 

Стоматолошка ренгенологија   (2011/2012 до 

2017/2018) 

4,8 

7.             Консултации со студенти во рамките на 

здравствена клиничка практика 

 

 Студенти по дентална медицина  

2005-2018 (60 студенти во семестар х 0,002 х бр.на 

семестри) 

8 

8. Ментор(коментор) и едукатор на 

здравствена едукација примарната 

8 

                                                           
13 Вкупниот број поени во семестар се добива на следниов начин: неделен број на часови * бр. на работни недели во семестар (15) * по 

бодување (0,08). Пример: 3 (часа неделно)*15 (недели)* 0,08 (поени за часови)  3,6 поени.   
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стоматолошка заштита Одлука бр 08/311/2 , 

08/310/1.  

   

 

 

Вкупно  

384.6 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 

 Ре

д. број 

Назив на активноста: Поени 

1 Учесник во национален научен проект  

 Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0 до 14 години во Република Македонија за 

периодот 2008-2018 година. Министерство за здравство на Р 

Македонија  

3 

2 Учесник во меѓународен научен проект  

 Во рамките на програмата Erasmus Mundus External 

Cooperation Window, odnosno BASILEUS (Balkan Academic 

Sheme for the Internalisation of Learning Together with EU 

Universities, работела на научниот проект ʺВлијанието на 

забните пасти на емајловата микротврдина во услови на 

деминерализацијаʺ, под менторство на проф. Домагој 

Главина.  

5 

3 Труд со оригинални научни резултати објавен во 

научно списание кое има импакт-фактор за 

годината во која е објавен трудот, во  кое 

трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една 

електронска база на списанија со трудови 

достапни на интернет, како што сеːЕbsco, 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 

Report, SCImago Journal Rank или друга база на 

списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 

високо образование.  

 

 1. Ambarkova V, Galic I, Vodanovic M, Biocina-Lukenda D, Brkic H. 
Dental age estimation using Demirjian and Willems methods. Cross 

8+ IF 2.14 
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sectional study on children from the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia. Forensic Sci International 2014 Jan;234:187.e1-7. Tрудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј’’ 
во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Scopus, Elsevier, SCImago Journal Rank 

60% 

 

4.8+2.14= 

6.94 

 2. Ambarkova V. Ivanova V Dental Caries Experience among 
Secondary School Children in the Vardar Region of the Republic of 
Macedonia. Oral Health & Dental Management 2014; 13 March (1) : 514-
520 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Ebsco, PubMed PMID: 24603908 

8+IF (1.23) 

90% 

7.2+1.23= 

8.43 

 3. Ambarkova V, Jankulovska M, Arian D, Glavina D, Soleva A. Dental 
Caries Experience among Secondary School Children in the Vardar 
Region of the Republic of Macedonia. Oral Health & Dental Management 
2014 Sep;13(3):805-10 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

Ebsco, PubMed PMID: 25284561 

8+IF 1.23 

60% 

 

4.8+1.23= 

6.03 

 4. Ambarkova V, Panova O. Dental Caries Experience among 15-years 
Old Children in the Southeast Region of the Republic of Macedonia. Oral 
Health & Dental Management 2015;14(6):353-360 
EBSCO 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

8+IF1.23 

90% 

7.2+1.23= 

8.43 

 5.Gorseta K, Ambarkova V, Skrinjaric T, Glavina D. Influence of 
Dentifrices pH on enamel microhardness in vitro. Coll.Antropol. 2015 
Jun;39(2):427-31 
SCImago Journal, PubMed  PMID:26753460, Scopus 

8+    IF 

(0.74) 

4.8+0.74= 

5.54 

 6.Ambarkova V, Jankulovska M, Kocubovski M, Memeti Sh, 

Guguvcevski L Determining the Optimal Concentration of 

Fluoride in Drinking Water from the Republic of Macedonia.  JBR 

Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 2016;4: 199 

 

8+ IF     

(0.16) 

60% 

 

4.8+0,16= 

4,96 

 8. Stavreva N, Kapusevska B, Ambarkova V. Протетско решавање на 
спортските дентални трауми. International Journal Knowledge, 
Scientific Papers. 2017;16.3:1075-1080.  

5      80% 

IF (1,023)+ 
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Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1167 од 2018 год. 

4=5,023 

 9. Dzipunova B, Toseska N, Radojkova V, Popovska M, Peeva M, 

Ambarkova V: Decision for extraction as an orthodontic 

problem. International Organization of Scientific Research 

Journal of Dental and Medical Sciences. IOSR-JDMS Dec 

2017;12(16):61-64 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1185 од 2019 год.  

8+(IF = 

1,576) 

60% 

4.8+1,576= 

6,38 

 10.Todorovska G, Ambarkova V, Kokoceva O, Dzipunova V, 

Toseska Spasova N, Sibinoska K: Orthodontic anomalies in mixed 

dentition. MicroMedicine 2018; 6 (1):36-46 

 

8    

60%=4,8+ 

IF(0,42)= 

5,22 

 11. Ambarkova V. Connection between the Periodontal Disease 

and Diabetes Mellitus. Intervention in obesity and Diabetes 

Interventions 2018; 1(5) 

8+IF  

(0,783)  

8.783  

 12. Ambarkova V Etiologic factors of Periodontal Disease 

Pathogenesis. Intervention in Obesity & Diabetes. 2018;2 (1)   

8+IF  

(0,783)  

8.783  

 13. Ambarkova V, Meskova M, Stankov I, Karakamcev V, Karakamcev 
T, Popovski V Dental management of Dysostosis cleidocranialis-case 
report. Oral Health and Dental Management April 2018;17(2): 1-10    
EBSCO  

8+IF (1.12) 

60% 

4,8+1,12= 

5,92 

 14. Ambarkova V, Ambarkov J. Niemann Pick Type C – Case Report. 
Oral Health and Dental Management October 2018;17(5):1-5    EBSCO 
 

8+IF (1.12) 

90% 

7,2+1,12= 

8.32 

                                                                                                                      Вкупно 93.91 

4 Трудови со оргинални научни/стручни резултати, 

објавени во научно списание кое подлежи на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор 

во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 

при што бројот на членовите од една земја не може 
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да надминува две третиниод вкупниот број на 

членови. 

 1.Becirovic M, Mirceva M, Jankulovska M, Sarakinova O, 

Ambarkova-Dolevska V.  Buffer Capacity of Saliva in Pediatric 

Patients with Different Prevalence of Caries. Balk J Stom, 

1998;(2):10-11. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 758 од 

2000 година. 

5    60% 

 

 

3 

 2.Ambarkova V, Topitsoglou V, Iljovska S, Jankulovska M, 

Pavlevska M. 

Fluorine Content of Drinking Water in Relation to the Geological-

Petrographical Formations From FYROM. Balk J Stom, 2007; 

11:163-166. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 949 од 

2008 година.  

5   60% 

 

 

3 

 3.Ambarkova V, Gorseta K, Glavina D, Skrinjaric I. The effect of 

fluoridated dentifrice formulations on enamel remineralisation 

and microhardness after in vitro demineralization. Acta Stomatol 

Croat. 2011; 45(3):159-165. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година 

Scopus 

5    60% 

 

 

3 

 4. Zabokova-Bilbilova E, Sotirovsk-Ivkovska A, Ambarkova V. 

Correlation between salivary urea level and dental caries. 

Contributions, Sec. Biol. Med. Sci., MASA, 2012; XXXIII (1):289-

302.  

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1053 од 2013 година.  EBSCO, 

SCimago Journal Rank, Scopus 

5    80% 

 

4 

 5.Ambarkova V, Šijakova-Ivanova T, Zabokova-Bilbilova E. 

Preliminary investigation of fluoride content in the water of three 

main lakes in the Republic of Macedonija. Geologica Macedonica 

2012; Vol 26 (1):81-86. Трудот е рецензиран во Билтенот на 

Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 

2014 година. 

5     60% 

 

3 

 6. Аmbarkova V. Gorseta K. Jankolovska M. Glavina D.  Škrinjarić I. 
Effect of the Fluoride Gels and Varnishes Comparing to CPP-ACP 
Complex on Human Enamel Demineralization/Remineralization. Acta 
stomatol Croat. 2013;47(2):99-110 
Scopus 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1104 од 2015 год. 

5      60% 
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3 

 7.Kokoceva-Ivanovska O, Radojkova-Nikolovska V, Zabokova-Bilbilova 
E, Ambarkova V, Simjanovska Lj. The level of calcium and phosphate 
in the initial lesion of a circular caries before and after the topical fluoride 
treatment. Physioactа. 2013; Vol.7 (1):85-91 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1072 од 2014 год. 

5      60% 

 

 

3 

 8. Ambarkova V, Apostolova D and Gothe RM. Dental Caries 
Experience among 5 Year Age Children from Two Municipalities Berovo 
and Pechcevo in the Eastern Region of the Republic of Macedonia. 
Journal of  Dental Applications 2014;1(4): 61-67 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

5 

 

80% 

 

 

4 

 9.Ambarkova V, Spasova V and Gothe RM. Experience and Prevalence 
of Dental Caries Among 15-year Old Adolescents in the Eastern Region 
of the Republic of Macedonia. Journal of  Dental Applications 2014;1(4): 
68-74 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год.  

5 

 

80% 

 

 

4 

 10.Ambarkova V, Bakracevska G Relating Dental Caries Experience 
with Body Mass Index among Primary School Children from Ohrid City 
– A Pilot Study. Aperito  Journal of Oral Health and Dentistry 
2015;1(3):1-3 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. 

Кирил и Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год.  

5 

 

90% 

 

4.5 

 11. Šijakova-Ivanova T, Ambarkova V.  Geochemical assessment of 
some natural waters from Eastern and South-Eastern Macedonia. 
Geologica Macedonica 2015;29(1):5-14 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1111 од 2015 год. 

5 

90% 

 

 

4.5 

 12.Batra M, Ambarkova V, Stevanovic M, Jankulovska M, Shah 

A F, Ishrat A, Gupta M. Dental caries experience among 12 year 

old school children from Macedonia and India. J Dent Probl 

Solut.2015; 2(3): 044-047  

5  60% 
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3 

 13. Ambarkova V, Shah AF, Batra M, Ishrat A, Mitic K, Kapushevska B. 
Dental Caries Experience among 15 year old school children from 
Macedonia and India. Aperito Journal of Oral Health and Dentistry 2015; 
1: 128 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1167 од 2018 год. 

5   60% 

 

3 

 14. Ambarkova V, Panova O. The Pilot study about dental caries 
experience among 15-years old (secondary school) children in the 
Southeast region of the Republic of Macedonia. Medicus 2015,Vol 
20(2):253-260 

5   90% 

 

4.5 

 18. Kapusevska B, Dereban N, Jurukovska Sotarovska V, Nikolovska J, 
Ambarkova V, Zabokova-Bilbilova E, Georgiev Z, Gjorgjieva S, 
Benedetti A, Muratovska I, Kanurkova L. Correlation between the 
molecular compozition of the polymers and their use im prosthetic 
dentistry. International Journal of Inovation and Applied Studies 2016; 
Vol 15(1): 219-224  
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1141 од 2017 год. 

Ebsco 

5     60% 

 

 

 

3 

 7. Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Zabokova-Bilbilova E, 
Ambarkova V, Kanurkova L, Bajraktarova C, Ivkovski Lj. 
Immunohistochemical study of dendritic cells in dental pulps from non 
carious and carious teeth. Research Journal of Pharmaceutical, 
Biological and Chemical Sciences. 2017; Vol 8(2):1041-1047. 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год.  

Ebsco 

5      60% 

 

 

3 

 19. Spirov V, Dimitrovski O, Dastevski B, Zabokova-Bilbilova E, 

Ambarkova V. Murtezini A. Determination of mutual 

correlation between the severity of the tooth and amount of 

izolated DNA from dental tissue. Alb Dent J Apolonija. 2016 May; 

No.34:10-15      EBSCO 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1164 од 2018 год. 

5      60% 

 

 

3 

 20. Ambarkova V, Popovski V Dental health among 15 year old children 
from Strumica city in Republic of Macedonia European Dental Forum 
2016; 1 (2): 11-19 

5      90% 

 

4 

 22. Ambarkova V, Jankulovska M, Stevanovic M, Sotirovska-Ivkovska 
A, Zafirovska-Ivanovska B, Guguvcevski Lj. Dental caries experience 
among six year old children of the Republic of Macedonia. Journal of 
Dentistry and Orofacial Surgery 2016; 2(2):113 
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1163 од 2018 год. 

5      60% 

 

 

3 

 23.Mitic K, Kaftandzieva S, Janev E, Josifov D, Ambarkova V, Mijovska 
A. The Role of Dental Plaque in Development of Drug-Induced Gingival 
Overgrowth [DGO]. JSM Dent Surg   

5     60% 
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2017; 2(3): 1020. 

  Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1185 од 2019 год. 

 

3 

 24.Тодоровска Г, Симјановска Љ, Амбаркова В, Кокочева-

ИвановскаО,  Глигорова Д.  Кариес на прв траен молар кај 

десет годишни деца од градска и рурална средина. Vox 

dentarii. 2017; 7(3):28-32 

Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1170 од 2018 год. 

60% 

 

3 

 25.Todorovska G, Simjanovska Lj, Todorovska K, Ambarkova V, 
Markovska Arsovska M. Флуоридите денес и нивната примена кај 
децата. VoxDentarii, Септември 2017, година 7, број 3, 43-47        
Tрудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј’’ во Скопје, бр. 1170 од 2018 год. 

60% 

 

3 

 34. Ambarkova V. Treacher-Collins syndrome International Biological 
and Biomedical Journal 2017;3(4):157-161 

5 

 36. Ambarkova V. Orofacial aspects of young patients with Apert 
Syndrome. SciFed Dental & Oral Research Journal 2017,1:1  

5 

 38. Ambarkova V,   Kochubovski M, Guguvcevski Lj, Spirov V. Fluoride 
level in drinking bottled water in the Republic of Macedonia. 
MicroMedicine 2017; 5(2):31-36. 

5     60% 

 

3 

    40.Ambarkova V, Batra M. Some Facts About Climate, Air 

Temperature and Geographic Length and Water Supply in the 

Republic of Macedonia.International Journal of Oral and Dental 

Health 2017, 3: 045  

5     90% 

 

4.5 

 42. Ambarkova V. The Climate and Geographic Location Impacts on 
the Optimal Fluoride Concentration in Drinking Water in Macedonia. 
JSM Dent 2017; 5(3):1100  

5 

 47. Ambarkova V, Todorovska G, Kokoceva-Ivanovska O, Simjanovska 
Lj, Sibinoska K. The importance of sugar as predisposing factor for tooth 
decay. International Journal of Dentistry Research 2018;3(1):25-29 

5     60% 

 

3 

 50. Ambarkova V. The correlation between the dmft /DMFT index of 
6-year-old children and the concentration of fluorine in drinking water 
from the South-East region of the Republic of Macedonia. Trends in 
Dentistry 2018; 1(1):118-128 

 

 

 

5 

 51. Ambarkova V. The correlation between the DMFT of the 12-year-
old children and the concentration of fluorine in drinking water from the 
Eastern region of the Republic of Macedonia. International Journal of 
Dentistry and Oral Health.  2018;4(2)   

 

 

 

5 
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 52. Ambarkova V, Ambarkov J. The correlation between the DMFT of 
the 12-year old children and the concentration of fluorine in drinking 
water from the southeast region of the Republic of Macedonia. Dent 
Pract 2018;1(2)ː001-007 

5     90% 

 

4.5 

 59. Ambarkova V Корелација помеѓу кеп/КЕП индексот на 

12-годишните деца и концентрацијата на флуорот во водата за 

пиење од Вардарскиот регион на Република Македонија 

Archives of public health 2018, Vol 10, N2 : 5-13 

Openaire, Google shoolar, BASE 

5 

 EDITORIAL, OPINION, MINI REVIEW, SHORT 
COMMUNICATIONS 

 

 21.Ambarkova V. Health Challenges in Autism and Strategies 

for Care in the Republic of Macedonia. Journal of Dental 

Applications 2016, 3 (1):303-304  

EDITORIAL 

2 

 15. Ambarkova V The beginning of new successful year of the 

Journal of Dental Problems and Solutions. Journal of Dental 

Problem and Solutions 2016; 3(1):007-007  

EDITORIAL 

2 

 16. Ambarkova V Letter from the editor International Journal of 
Clinical and Public Health Research 2016; 1(1):1 EDITORIAL       

2 

 17. Ambarkova V The role of dentists in recognition of child abuse. 
Journal of Dental and Oral Health 2016; 2(1):e103  
 EDITORIAL        

2 

 26. Ambarkova V. Dental Problems of Children with Disabilities. 
Journal of Dental and Оral Health 2017;3(3):e111 EDITORIAL     

2 

 31. Ambarkova V. Management of Patients with Epilpsy in Dental Office. 
Updates in Public and Preventive Medicine 2017; 1: 10.1.  
 EDITORIAL  

2 

 41. Ambarkova V. Importance of Informed Consent of Minors in 
Dental Care and Research. EC Dental Science 2017;15.4: 91-92 
 EDITORIAL  

2 

 45. Ambarkova V Dental treatment of patients with leukemia J Dent 
Oral Health 2017; 4(1):113e.  
 EDITORIAL   

2 

 46. Ambarkova V Focal infections in oral cavity. Journal of Dental and 
Oral Health 2018;4(2):114e .  
 EDITORIAL  

2 

 56. Ambarkova V Oral Candida Colonization as a Risk Factor for 
Chronic Inflammation and Atherosclerosis in Hemodialysis Patients. EC 
Dental Science, 2018; 17(11): 1797-1798  
 EDITORIAL  

 

2 

 32. Ambarkova V. Orofacial aspects of young patients with 
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 - Друштво за македонско-јапонско пријателство и соработка  

Дејности од поширок интерес  

 Изготвување и пријавување на научен/образовен 

национален проект (соработник) 

 

 -Национална стратегија за превенција на орални заболувања 

кај деца од 0 до 14 години во Република Македонија за 

периодот 2008-2018 година. Министерство за здравство на Р 

Македонија 

0,5 

1. Уредник на меѓународно научно/стручно списание  

 International Journal of Clinical and Public Health Research (IJCPHR)  3 

 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

 

 1. Journal of Neonatal Research and Pediatrics Care Chembio 

Publisher 

1 

 2. Dental Implants and Dentures ːOpen Acess 1 

 3.Journal of Dentistry and Orofacial Surgery  1 

 4.JBR Journal of Interdisciplinary Medicine and Dental Science 1 

 5. Journal of Advanced Oral Research (JoAOR) 1 

 6. Journal of Dentistry & Oral Disorders.  1 

 7. Journal of Health Research and Reviews 1 

 8. SM Dentistry Journal 1 

 
9.ARC Journal of Forensic Science 

1 

 10.Stomatological Disease and Science 1 

 11.Journal of Dentistry and Oral Health Practice  WOW SCIENTIFIC  
QUEST  

1 

 12.Journal of Dentistry and  Oral Biology  1 

 13.EC Dental Science journal 1 

 14.Clinical Case Reports and Reviews (CCRR) (ISSN: 2059-0393).  1 

 15.Open Access Journal of Dentistry  1 

 16.Annals of Medical Case Reports  1 

 17.Dentistry and Oral Medicine Case reports  1 
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 18.Current Pediatric Research 1 

 19.International journal of clinical pathology and diagnosis 
gavinpublishers 

1 

 20.Peertechz Journal of Biological Research and Development    1 

 21.Updates in Public Health and Preventive Medicine   OPR Science  1 

 22. SciFed Journal of Dental & Oral Research  1 

 23.International Journal of Research & Development Organisation   1 

 24.Basic Research Journal of Medicine and Clinical Science(BRJMCS ) 
Research  

1 

 25.Journal of International Society of Preventive and community 
Dentistry  

1 

 26.Forensic Science and Criminology 1 

 27.Scientia Ricerca Oral Health and Dentistry 1 

 28.International Journal of Medicine and Clinical Research (IJMCR)  1 

 29.Oral Health Case Reports  1 

 30. Journal of Forensic Medicine Forecast 1 

 31.Healthcare Communications Journals 1 

 32.International Journal of Radiography Imaging & Radiation Therapy 1        

 Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен/стручен собир 

 

 - 5. Конгрес на стоматолозите на Македонија со меѓународно 

учество, Охрид, септември 2009 година 

1 

 - член на научен одбор на 6. Конгрес на стоматолозите на 

Македонија со меѓународно учество, Охрид, 2012 година 

1 

 - член на координативното тело при Министерството за 

здравство за спроведување на Националната стратегија за 

превенција на оралните заболувања кај деца од 0 до 14 

години во Република Македонија 2008-2018,  од 2006 до 

2009 год. 

1 

 Член на научниот одбор на 1 Педодонтски конгрес на Република 
Македонија 18-19 мај, Скопје 2018 

1 

 Член на работно претседателство на 1. Конгрес на здружението на 
специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија 

1 

 Член на работно претседателство при 22. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 23. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 

 Член на работно претседателство при 24. Меѓународен конгрес на 
студентите по стоматологија 

1 



278 
 

 Модератор на третата е-постер сеција на 6. Конференција за ретки 
болести, одржана во МАНУ, ноември 2017. 

1 

 Член на организационен одбор на 1. Балканска средба за Алпорт 
синдром, 31 август-2 септември 2018, Охрид. 

1 

2 Учество во комисии и тела на државни и други органи   

Учество во комисии за полагање на државен испит, доктори 

по дентална медицина, организирано од Стоматолошката 

комора на Македонија 2015, 2016 и 2017 и 2018г. 

4 

3. Награда за научни постигнувања од струкова 

организација 

 

 - Благодарница од Македонското лекарско друштво, 2000 

година 

3 

 - Благодарница по повод 50 години од основањето на 

Стоматолошки факултет, 2009 година 

3 

 - Благодарница од Македонското стоматолошко друштво по 

повод 10 години, 2014 година 

3 

 -сертификат за покажани врвни резултати во 

научноистражувачката дејност во 2014 година, доделена од 

ректорот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје  

3 

 

 

 Студиски престој во странство  

 1 месец на Клиниката за орална хирургија при 

Универзитетската клиника во Грац, Австрија 

0.5 

 Клиника за превентивна стоматологија, периодонтологија и 

имплантолошка биологија на Стоматолошкиот факултет во 

рамките на Аристотеловиот универзитет во Солун (15.5-

15.6.2003 и 15-31.9.2003) 

2x0.5 

 Студиски престој во Полска (16-19 ноември 2008), коj беше 

дел од проектот Европски фондови-Македонска едукација-

полско искуство, со цел запознавање со системот на 

имплементација на проекти финансирани од Европската 

Унија во високообразовните институции. 

0.5 

 3-месечен престој на UMIT, University for Health Sciences, Medical 

Informatics and Technology, Hall in Tirol, Austria (од 15 Јануари до 15 

Април, Академска година 2014 ), како визитинг EraWeb научник. 

3x0.5 

 6-месечен престој на Заводот за детска и превентивна 

стоматологија при Факултетот за дентална медицина на 

Универзитетот во Загреб, користејќи стипендија Erasmus Mundus 

External Cooperation Window Project Basileus 

6x0.5 
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 Член на факултетска комисија  

 - член на Комисија за самоевалуација на Факултетот за 

периодот 2002-2006 година  

0,5 

 Вкупно  

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 

ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

 

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ  

384,6 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 474,111 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ  91,5 

Вкупно 950,211 

 

      

 

     Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
2.Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 

3.Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 

 

 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатите, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 

Мери Павлевска, д-р Александар Димков и д-р Весна Амбаркова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите, Комисијата 

заклучи дека д-р Мери Павлевска и д-р Александар Димков поседуваат научни и стручни квалитети 

и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
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Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во 

звањето вонреден професор во научната област детска и превентивна стоматологија.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Мери Павлевска и д-р Александар 

Димков да бидат избрани во звањето вонреден професор во научната област детска и превентивна 

стоматологија.  

 

 

     Членови на комисијата 

1. Проф. д-р Елизабета Ѓоргиевска, претседател, с.р. 
 

 

2. Проф. д-р Ана Сотировска Ивковска, член, с.р. 
 

 

3. Проф. д-р Мира Јанкуловска, член, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


